MEDIO AMBIENTE DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE COMUNICACION DE
FALLO
LICITACION PUBLICA ELECTRONICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE
TRATADOS
No. LA-016000997-E13-2020
“ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LAS
CAPACIDADES DE MONITOREO DE LA CALIDAD DEL AIRE EN LA MEGALOPOLIS"

En la Ciudad de México, siendo las 13:00 horas del dia 26 de marzo de 2020, en |la Sala de
Juntas de la Direccion General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios, ubicada en Av.
Ejército Nacional No. 223 piso 17 Ala “B", Col. Andhuac | Seccién, Alcaldia Miguel Hidalgo, C.P.
11320, se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificacién de Fallo de la Convocatoria
de la Licitacién indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico en adelante “La Ley"”, asi como
lo previsto en el Apartado lll, punto 5, de la Convocatoria.

El acto fue presidido por el Lic. Dante Juarez Durdn, Director de Adquisicicnes y Contratos,
de conformidad con el punto I1.3.1 inciso a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la SEMARNAT.

De conformidad con lo establecido en el articulo 37 de “La Ley"”, se emite el siguiente:
FALLO

PROPOSICIONES RECIBIDAS:

PERIFERIOS Y SISTEMAS, S A. DE CV.

REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIA Y EQUIPO, S.A. DE C.V.

TECNOLOGIA EN INSTRUMENTACION AMBIENTAL Y CLIMATICA, S.A. DE C.V.

TERSUM A'RES, S.A.P.I. DE CV.
INNOVARE EHS, S.A. DE C.V.

I.EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES.
1.1 EVALUACION DE LA DOCUMENTACION LEGAL ADMINISTRATIVA.

Elaborada por el C. Martin Asuncién Herrera Aquino, Jefe de Departamento de Convenios y
Contatos, supervisada por el Lic. Fernado Ignacio Ortiz Salinas, Subdirector de Atencién a
Inconformidades y Soporte Normativo, y autorizada por Lic. Dante Judrez Durdn, Director de
Adquisiciones y Contratos, de conformidad con el Apartado V punto 2 inciso T) de la
Convocatoria a la licitacién, de la cual se desprende lo siguiente:

I.1.1 Proposiciones que cumplen.

e PERIFERIOS Y SISTEMAS, S.A. DE C.V.

e REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIAY EQUIPO, SA. DE C.V.
e TECNOLOGIA EN INSTRUMENTACION AMBIENTAL Y CLIMATICA, S.A. DE C.V.
e TERSUMA'RES, SAP.I. DECV.

e [INNOVARE EHS, S.A.DECV.
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1.1.2 Proposicién desechada.
¢ NINGUNA
1.2 EVALUACION TECNICA.

La evaluacion técnica mediante el criterio binario fue realizada por el Dr. J. Victor Hugo
Paramo Figueroa, Coordinador Ejecutivo de Vinculacién Instititucional (Area Requirente), Ing.
Laura Erika Guzman Torres, Directora General Adjunta de Desarrollo Sustentable (Area
Requirirente) y por el Ing. Daniel Ordofiez Carmona, Jefe de Departamento de Sistemas de
Monitoreo Atmosférico del INECC (Area Técnica), de conformidad con el articulo 51 del
Reglamento de “La Ley", y al punto 2, incisos Q) y T), del Apartado V, de la Convocatoria de |a
Licitacién, de donde se desprende lo siguiente: :

RESULTADO DE LA EVALUACION A LAS PROPUESTAS TECNICAS. Como parte integral del
presente instrumento, se adjunta la evaluacién mediante el criterio binario, la cual consta de
68 Fojas.

I.2.1 Propuestas técnicas desechadas.

e PERIFERIOS Y SISTEMAS, SA. DE C.V. (PARTIDAS 8, 14, 20 Y 27) )

* REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIA Y EQUIPO, S.A: DE C.V. (PARTIDAS
6,7,10,16,19,20 Y 21)

*  TECNOLOGIA EN INSTRUMENTACION AMBIENTAL Y CLIMATICA, S.A. DE C.V. (PARTIDA
16,17,18 Y 24)

* TERSUM A'RES, SAP.. DE CV. (PARTIDAS1,2,3,5,6,7,8,9,10,1,12,13, 14, 15, 16,17, 18, 19,
20, 21, 23, 24, 25,26 Y 28)

* INNOVARE EHS, S.A. DE C.V. (PARTIDAS 1,2, 3, 4,5,6,7,8,9,10,11, 12,13, 14,15, 16,17, 18, 19,
20, 21,22, 23,24, 25,26,27 Y 28)

A continuacién se describen las causas de desechamiento de los licitantes’

PERIFERIOS Y SISTEMAS, S.A. DE C.V. (PARTIDAS 8, 14, 20 Y 27)

Se desecha su propuesta por los siguientes motivos:
Requisitos Técnicos

Partida 8. Muestreador de particulas PM10 (HIVOL)
El equipo TISCH ENVIRONMENTAL TE6070 ofertado por PERIFERIOS Y SISTEMAS S.A.-DE C.V.
NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones
Técnicas, especificamente en contar con “Registro continuo de temperatura y presion” (no
especifica en la ficha técnica folios 114 y 115).
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Partida 14. Calibrador dindmico multigas de alta precision

El equipo TELEDYNE T700U ofertado por PERIFERIOS Y SISTEMAS S.A. DE CV. NO CUMPLE
con las especificaciones establecidas en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente en "Presidon de entrada” (Requerido 15 -30 psig,
ofertado 20-40 psig en ficha técnica folios 133 y 135).

Partida 20. Generador de aire zero

El equipo TELEDYNE T701 ofertado por PERIFERIOS Y SISTEMAS S.A. DE C.V. NO CUMPLE con
lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones Técnicas,
especificamente en el “Intervalo de operacion” (Requerido 10-20 slpm a 30 psig, ofertado
hasta 18 slpm en ficha técnica folios 211 y 213).

Partida 27. Monitor continuo dicotédmico para particulas PM10, PM2.5 y PMcoarse, método
espectrometria de banda ancha con dispersion de luz blanca.

El equipo TELEDYNE T640 ofertado por PERIFERIOS Y SISTEMAS S.A. DE CV. NO CUMPLE
con lo establecido en el Anexo C del documento denominado Especificaciones Técnicas,
particularmente en: 1) “Tasa de flujo" (Requerido 1.2 Ipm, ofertado 5 Ipm flujo de muestra en
ficha técnica folios 396 y 397); 2) "Sefales de salida” (Requerido led 0-10 VCD, RS-232, 4-20 mA,
ofertado NO ESPECIFICA en ficha técnica folios 397 y 399); y 3) "Sefales de entrada”
(Requerido Digitales estdndar RS-232, ofertado NO ESPECIFICA en ficha técnica folios 396 a
399).

Por los motivos antes expuesto, SE DESECHA LA PROPUESTA DE LAS PARTIDAS 8, 14, 20
Y 27 conforme a lo establecido en la Convocatoria de la Licitacién Publica Electrénica
Internacional Bajo la Cobertura de Tratados No. LA-016000927-E13-2020, en el Apartado V
“CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA EVALUACION DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACION
DEL CONTRATO", numeral 1 "Causas de desechamiento de proposiciones”, incisos A), B) y D),
que a la letra dicen:

A). No cumplir con todo lo requerido en el ANEXO 1 "Especificaciones Técnicas".

B). El incumplimiento de cualquiera de los requisitos indispensables y que afectan la
solvencia de la misma, solicitados e indicados en el Apartado IV “Requisitos que los
licitantes deben cumplir”, Subapartado denominado “Documentacién Obligatoria
(Indispensables cuyo incumplimiento afecta la solvencia de la proposicién),
numerales del 1al 9 y 10 Gnicamente para proposiciones conjuntas.

D). El incumplimiento en el contenido de los documentos o requisitos establecidos en |a
convocatoria a la presente licitacion.
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REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIA Y EQUIPO, S.A. DE C.V. (PARTIDAS 6,

7.10,16,19, 20 Y 21)

Se desecha su propuesta por los siguientes motivos:
Requisitos Técnicos

Partida 6. Muestreador de particulas finas PM10

El equipo MET ONE E-FRM-DC ofertado por REPRESENTACIONES MEXICANAS DE
MAQUINARIA Y EQUIPO, SAA. DE CV. NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del
documento denominado Especificaciones Técnicas, particularmente con lo siguiente: 1)
“Capaz de funcionar durante 24 horas aun en |os cortes de energia”; 2) “Resolucién del sensor
de temperatura ambiente/filtro: 0.1 °C"; 3) “Exactitud del sensor de temperatura: +/- 0.16 °C",
parametros que no se especifican en la ficha técnica (folios 13 a 16).

Partida 7. Muestreador de particulas finas PM2.5

El equipo BGlI PQ200 ofertado por REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIA Y
EQUIPQO, S.A. DE C.V. NO CUMPLE con lo indicado en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, concretamente con: 1) “Capaz de funcionar durante 24 horas aun
en los cortes de energia”; 2) "Resolucién del sensor de temperatura ambiente/filtro: 0.1 °C”; 3)
“Registro continuo de temperatura y presidn”; 4) “Precision del sensor de temperatura: +/- 0.16
°C", la ficha técnica no especifica dichos pardmetros (ficha técnica en folios 20 a 22).

Partida 10. Sistema de Calibracién Portatil para analizadores con dos componentes
calibrador y generador de aire zero

La propuesta ofertada por REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIA Y EQUIPO, S.A.
DE C.V. para esta partida NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento
denominado Especificaciones Técnicas; particularmente, el Componente 1 Calibrador
multigas SABIO 2010 no incluye fotémetro (ficha técnica en folio 029).

Partida 16. Sensor de radiacién solar UVA y UVB (radiémetro)

El sensor KIPP & ZONEN SUV-E ofertado por REPRESENTACIONES MEXICANAS DE
MAQUINARIA Y EQUIPO, S.A. DE CV. NO CUMPLE con lo establecido en el Anexe A del
documento denominado Especificaciones Técnicas, concretamente la ficha técnica (folios 43
a 45) no indica el valor de la incertidumbre de la medida (solicitado “Incertidumbre de la
medida <5%").

Partida 19. Fuente de aire limpio y seco para operacién de equipo BTX y Equipo Metano

no Metano
El equipo SABIO 1001 ofertado por REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIA Y
EQUIPO, SA. DE CV. NO CUMPLE con las especificaciones establecidas en el Anexo A del

documento denominado Especificaciones Técnicas, particularmente con: 1) “Condiciénes de /.~

operacion de 5°C a 35 °C, 5% a 80 % de Humedad sin condensado”, no se especifican; 2) “Fluj
de 0 -30 I/min con una pureza <0.05 ppb HC" (Ofertado HC<0.2 ppb) (ficha técnica folio 110).
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Partida 20. Generador de aire zero

El equipo SABIO 1001 ofertado por REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIA Y
EQUIPO, SA. DE CV. NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento
denominado Especificaciones Técnhicas, se requiere “Presion maxima: 35 psig” y la ficha
técnica no lo especifica (ficha técnica folio 116).

Partida 21. Generador de nitrégeno de alta pureza

El equipo LEMAN NITRO 50R ofertado por REPRESENTACIONES MEXICANAS DE
MAQUINARIA Y EQUIPO, S.A. DE CV. NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del
documento denominado Especificaciones Técnicas, particularmente: 1) “Flujo de N2
requerido 0-100 ml/min y presién minima de 3 bar”, ofrece 0.1-1 nl/min; y 2) con funcién de
demanda, valor que no se especifica (ficha técnica en folios 122 a 124)

Por los motivos antes expuestos, SE DESECHA LA PROPUESTA PARA LAS PARTIDAS 6, 7,
10, 16, 19, 20 Y 21 conforme a lo establecido en la Convocatoria de la Licitacidn Publica
Electrénica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados No. LA-016000997-E13-2020, en el
Apartado V “CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA EVALUACION DE PROPOSICIONES Y
ADIJUDICACION DEL CONTRATO", numeral 1 “Causas de desechamiento de proposiciones”,
incisos A), B) y D), gue a la letra dicen:

A). No cumplir con todo lo requerido en el ANEXO 1 "Especificaciones Técnicas”,

B). El incumplimiento de cualquiera de los requisitos indispensables y que afectan la
solvencia de la misma, solicitados e indicados en el Apartado IV “Requisitos que los
licitantes deben cumplir’, Subapartado denominado “Documentacién Obligatoria
(Indispensables cuyo incumplimiento afecta la solvencia de la proposicién),
numerales del 1 al 9 y 10 inicamente para proposiciones conjuntas.

D). El incumplirhiento en el contenido de los documentos o requisitos establecidos en la
convocatoria a la presente licitacién.

TECNOLOGIA EN INSTRUMENTACION AMBIENTAL Y CLIMATICA, S.A. DE C.V. (PARTIDA 16,
17,18 Y 24)

Se desecha su propuesta por los siguientes motivos:
Requisitos Generales

La empresa TECNOLOGIA EN INSTRUMENTACION AMBIENTAL Y CLIMATICA, S.A. DE C.V4
NO CUMPLIO con los alcances del Programa de entrega de bienes solicitado en el
apartado “Presentacion de Propuestas Técnicas y Econdmicas”, “Programa de entrega de
los bienes ofertados, que deberd incluir un cronograma con al menos las siguientes
actividades: 1) fabricacion, 2) importacion, 3) entrega de bienes, 4) calibracion y puesta en
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marcha’; ya que si bien es cierto, se presentd un Programa de entrega de bienes (Folio 383),
también lo es que el mismo no contempld los numerales 1) fabricacion, 2) |mportac:|on y 4)
calibracion y puesta en marcha.

La empresa TECNOLOGIA EN INSTRUMENTACION AMBIENTAL Y CLIMATICA, S.A. DE C.V.,
NO ACREDITO contar con la experiencia minima de un afio solicitado en el apartado
“Presentacion de Propuestas Técnicas y Econémicas” ("Curriculum empresarial.. al cual
deberd anexar copia simple de los contratos concluidos que amparen el periodo (12 meses),
acompariados de los documentos que demuestren su debido cumplimiento (carta de
aceptacion en el caso de contratos con particulares y de liberacién de fianza en contratos
con gobiernos) Minimo 1 contrato mdximo 5, con sus respectivos documentos de
cumplimiento”, sin embargo, de los contratos que anexo para tal efecto no se adjuntaron las
cartas de aceptacién en el caso de contratos con particulares y de liberacion de fianza en
contratos con gobiernos. (Folios 237 a 374).

LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE SE CONSIDERA NO SOLVENTE AL NO CUMPLIR
CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS GENERALES.

Requisitos Técnicos
Partida 16. Sensor de radiacién solar UVA y UVB (radiémetro)

El sensor SOLAR LIGHT 501 ofertado por “TECNOLOGIA EN INSTRUMETACION AMBIENTAL Y
CLIMATICA, S.A. DE CV." NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento
denominado Especificaciones Técnicas, concretamente no se especifica el valor de la No-
linealinidad < 1% (ficha técnica en folios 005 a 013).

Partida 17. Sensores para torre meteoroldgica (juego de sensores con aditamentos para
montaje) (Junta de Aclaraciones)

El sensor de velocidad del viento CAMPBELL SCIENTIFIC 05103-L ofertado por “TECNOLOGIA
EN INSTRUMETACION AMBIENTAL Y CLIMATICA, S.A. DE C.V." para esta partida NO CUMPLE
con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones Técnicas,
especificamente por tratarse de un sensor que incluye velocidad y direccion del viento Por lo
que los demas componentes quedan fuera de las especificaciones solicitadas (ficha técnica
en folios 16 al 19).

Partida 18. Torre meteorolégica telescépica fija con sensores.
El sensor de velocidad del viento CAMPBELL SCIENTIFIC 05103-L ofertado por "TECNOLOG'I'A
EN INSTRUMETACION AMBIENTAL Y CLIMATICA, S.A. DE C.V." para esta partida NO CUMPLE
con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones Técnicas,
especificamente por tratarse de un sensor que incluye velocidad y direccion del viento Por lo
que los demas componentes quedan fuera de las especificaciones solicitadas (ficha técnica
en folios 75 al 78).
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Por los motivos antes expuestos, SE DESECHA LA PROPUESTA PARA TODAS LAS
PARTIDAS EN QUE PARTICIPA, conforme a lo establecido en la Convocatoria de la Licitacion
PUblica Electrénica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados No. LA-016000997-E13-2020,
en el Apartado V “CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA EVALUACION DE PROPOSICIONES Y
ADJUDICACION DEL CONTRATO”, numeral 1 “Causas de desechamiento de proposiciones”,
incisos A), B) y D), que a la letra dicen:

A). No cumplir con todo lo requerido en el ANEXO 1 “Especificaciones Técnicas".

B). El incumplimiento de cualquiera de los requisitos indispensables y que afectan la
solvencia de la misma, solicitados e indicados en el Apartado IV “Requisitos que los
licitantes deben cumplir”, Subapartado denominado “Documentacién Obligatoria
(Indispensables cuyo incumplimiento afecta la solvencia de la proposicién),
numerales del 1 al 9 y 10 inicamente para proposiciones conjuntas.

D). El incumplimiento en el contenido de los documentos o requisitos establecidos en la
convocatoria a la presente licitacion.

TERSUM A'RES, S.A.P.l. DE C.V. ([PARTIDAS 1,2, 3,5,6,7.8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 23, 24, 25,26 Y 28)

Se desecha su propuesta por |los siguientes motivos:
Requisitos Generales

EXPERIENCIA MINIMA DE UN ANO (DOCE MESES)

La empresa TERSUM A'RES, S.A.P.l. DE C.V.,, NO ACREDITO contar con la experiencia
minima de un afo solicitado en el apartado “Presentacién de Propuestas Técnicas y
Econdmicas” ("Curriculum empresarial.. al cual deberd anexar copia simple de los
contratos concluidos que amparen el periodo (12 meses), acompariados de los documentos
que demuestren su debido cumplimiento (carta de aceptacion en el caso de contratos con
particulares y de liberacion de fianza en contratos con gobiernos). Minimo 1 contrato
maximo 5, con sus respectivos documentos de cumplimiento”, sin embargo, si bien es cierto
gue presentd los 5 contratos requeridos con los documentos respectivos que demuestran su
cumplimiento, también lo es que, con los mismos no se alcanzan a cubrir los doce meses
de experiencia requeridos (folios 246, 262, 291, 320, 333).

LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE SE CONSIDERA NO SOLVENTE AL NO CUMPLIR
CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS GENERALES.

Requisitos Técnicos
Partida 5. Monitor continuo dicotémico para PM10, PM2.5 y PMcoarse

El equipo THERMO-SCIENTIFIC TEOM 1405-D ofertado por Tersum A “res, S.A.P.l. de C.V. NO /
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones

Técnicas, especificamente con la “Certificacién: USEPA PMI0O y USEPA PM25" las fichas /
/ /

g L
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técnicas incluidas en los folios 65 a 70 no indican que dicho monitor cuente con dicha
certificacion.

Partida 17. Sensores para torre meteorolégica (juego de sensores con aditamentos para
montaje)

La propuesta técnica presentada por Tersum A res, S.A.P.l. de C.V. para esta partida NO
CUMPLE con los requisitos establecidos en el documento denominado Especificaciones
Técnicas, concretamente: 1) no incluye la ficha técnica del sensor de direccién del viento Y 2)
no especifica la inclusién de los aditamentos para montaje de los sensores (fichas técnicas
incluidas en los folios 105 a 148 de la propuesta técnica). ‘

Partida 18. Torre meteorolégica telescépica fija con sensores meteorolégicos

La propuesta técnica presentada por Tersum A ‘res, S.A.P.l. de C.V. para esta partida NO
CUMPLE con los requisitos establecidos en el documento denominado Especificaciones
Técnicas, particularmente no incluye las fichas técnicas de: 1) la torre meteoroldgica, 2) sensor
de direccién del viento y 3) acondicionador de sefiales; asi mismo, 2) no especifica la inclusion
de los aditamentos para montaje de los sensores (fichas técnicas en folios 105 a 148).

Partida 19. Fuente de aire limpio y seco para operacién de equipo BTX y Equipo Metano
no Metano.

El equipo AMA INSTRUMENTS ZAG300 ofertado por Tersum A res, S.A.P.l. de C.V. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones
Técnicas, especificamente con el “Flujo de 0 - 30 I/min con una pureza <0.05 ppb HC"
(ofertado flujo de 0-6 |/min, ficha técnica folio 152).

Partida 20. Generador de aire zero )

El equipo ENVIRONICS 7000 ofertado por Tersum A “res, S.A.P.l. de C.V. NO CUMPLE con lo
establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones Técnicas,
especificamente con “Presién maxima: 35 psig” cuyo valor no se especifica en las fichas
técnicas (folios 153 a 156).

Partida 21. Generador de nitrégeno de alta pureza

El equipo PEAK SCIENTIFIC 61-0250 ofertado por Tersum A “res, S.A.P.l. de C.V. NO CUMPLE
con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones Técnicas,
concretamente con incluir un “Catalizador para eliminacién de hidrocarburos menor. a 0.05
ppm”, el cual no se indica en las fichas técnicas (folios 157 a 160). ’

Partida 23. Estacién de monitoreo totalmente equipada para medicién de contaminantes
criterio y parametros meteorolégicos

La propuesta técnica presentada por Tersum A res, S.A.P.l. de C.V. para esta partida
CUMPLE con los requisitos establecidos en el documento denominado Especificaciofes
Técnicas, especificamente: 1) Generador de aire zero, se solicita “Presion maxima: hasta 35 /
PSIC", sin embargo, las fichas técnicas no indican el valor correspondiente (folios 153 a 156); 2)
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Torre con sensores meteoroldgicos, no se incluye la ficha técnica; 3) sensor de direccidn del
viento, no se incluye ficha técnica; 3) Acondicionador de sefiales y caja de conexiones, no se
incluye ficha técnica (fichas técnicas en folios 105 a 148).

Por los motivos antes expuestos, SE DESECHA LA PROPUESTA PARA TODAS LAS
PARTIDAS EN QUE PARTICIPA, conforme a lo establecido en la Convocatoria de la Licitacidn
Publica Electrédnica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados No. LA-016000997-E13-2020,
en el Apartado V "CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA EVALUACION DE PROPOSICIONES Y
ADJUDICACION DEL CONTRATO", numeral 1 “Causas de desechamiento de proposiciones”,
incisos A), B) y D), que a la letra dicen:

A). No cumplir con todo lo requerido en el ANEXO 1 “Especificaciones Técnicas".

B). El incumplimiento de cualquiera de los requisitos indispensables y que afectan la
solvencia de la misma, solicitados e indicados en el Apartado IV “Requisitos que los
licitantes deben cumplir”, Subapartado denominado "Documentaciéon Obligatoria
(Indispensables cuyo incumplimiento afecta la solvencia de la proposicién),
numerales del 1 al 9 y 10 Gnicamente para proposiciones conjuntas.

D). El incumplimiento en el contenido de los documentos o requisitos establecidos en la
convocatoria a la presente licitacion.

INNOVARE EHS, S.A. DE C.V. (PARTIDAS 1,2, 3, 4,5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 Y 28)

Se desecha su propuesta por los siguientes motivos:
Requisitos Generales

GARANTIA EXTENDIDA

La propuesta de la empresa INNOVARE EHS, SAA DE CV. NO INCLUYO los alcances y
limitaciones de la Garantia Extendida; asi como el mecanismo para hacerla efectiva
(mantenimiento preventivo, refacciones originales, suministro del gas de calibracién,
calibracién de los equipos conforme al manual del fabricante, asi como, reemplazo de
equipos o sus componentes por efecto de fabricacién; capacitacion, asesoria técnica y
atencion de fallas en 72 horas. (Especificaciones Técnicas apartado 8 y Junta de Aclaraciones),
al no haber presentado documentacion. (Folios 001 al 148)

CAPACITACION DE PERSONAL
La propuesta de la empresa INNOVARE EHS, S.A DE C.V.,, NO INCLUYO la imparticién de un

curso de capacitacion por afio durante el plazo de la garantia (total tres cursos) para |a/

operacion de los equipos de las partidas 1 a 8, 10, 13, 14,19 a 21 y 23 a 27; ni los alcances del
primer curso (Folios 001 al 148).
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La empresa INNOVARE EHS, S.A DE C.V. NO ACREDITO contar con la experiencia minima de
un ano solicitado en el apartado 13. Presentacién de Propuestas Técnicas y Econémicas
(Curriculum empresarial.. al cual deberd anexar copia simple de los contratos concluidos
que amparen el periodo (12 meses), acompariados de los documentos que demuestren su
debido cumplimiento (carta de aceptacién en el caso de contratos con particulares y de
liberacion de fianza en contratos con gobiernos). Minimo 1 contrato maxrmo 5, con sus
respectivos documentos de cumplimiento”. (Folios 001 al 148)

La propuesta de la empresa INNOVARE EHS, SAA DE CV., NO INCLUYO el Programa de
entrega de bienes solicitado en el apartado “Presentacion de Propuestas Técnicas y
Econdémicas”, “Programa de entrega de los bienes ofertados, que deberd incluir un
cronograma con al menos las siguientes actividades: 1) fabricacion, 2) importacién, 3)
entrega de bienes, 4) calibracion y puesta en marcha”. (Folios 001 al 148)

PROGRAMA DE TRABAJO

La propuesta de la empresa INNOVARE EHS, S.A DE C.V., NO INCLUYO el Programa de
trabajo para la integracion de la estacién de monitoreo solicitado en el apartado 13 de las
Especificaciones Técnicas. (Folios 001 al 148)

PERSONAL TECNICO CAPACITADO.

La empresa INNOVARE EHS, S.A DE C.V. NO ACREDITO contar como parte de su plantilla de
personal técnico, con al menos tres personas capacitadas por el fabricante de los bienes
ofertados, que tuvieran minimo un afo de experiencia, al no presentar la documentacion
requerida en el apartado 13 de las Especificaciones Técnicas. (Folios 001 al 148) ’

CAPACIDAD ECONOMICA.

La empresa INNOVARE EHS, S.A DE C.V.,, NO ACREDITO contar con la Capacidad Econémica,
al no presentar la documentacion requerida en el apartado 13 de las Especificaciones
Técnicas. (Folios 001 al 148)

LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE SE CONSIDERA NO SOLVENTE AL NO CUMPLIR
CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS GENERALES.

Requisitos Técnicos

Partidal. Analizador automatico de Diéxido de Azufre (SO2)

El equipo THERMO SCIENTIFIC 43i ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V. NO CUMPLE
con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones Técnicas,
especificamente en: 1) “Nivel minimo detectable” (Requerido < 0.4 ppb, ofertado es igual
0.5 ppb; 2) “Variacién en cero: < 0.5 ppb”, ofertado < 1 ppb y 3) “Al menos un puerto U
~ ofertado no cuenta con puertos USB (ficha técnica con folio 85).
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Partida 2. Analizador continlio de Monéxido de Carbono

El equipo THERMQO SCIENTIFIC 48i ofertado por INNOVARE EHS, SAA. DE CV. NO CUMPLE
con lo establecido.en el Anexo A del documento denominado Especificaciones Técnicas,
especificamente: 1) “Variacién en span: < 0.5 % de la lectura (24 horas 6 7 dias)", ofertado + 1%
ppb; y 2) “Al menos un puerto USB", ofertado no cuenta con puertos USB (ficha técnica folio
88).

Partida 3. Analizador automatico de Ozono

El equipo THERMO SCIENTIFIC modelo 49i ofertado por INNOVARE EHS, SA. DE C.V. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones
Técnicas, especificamente con "al menos un puerto USB", ofertado no cuenta con puertos
USB (ficha técnica folio 91).

Partida4. Analizador contintio de Dioxido de Nitrégeno

El equipo THERMO SCIENTIFIC modelo 42i ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones
Técnicas, especificamente en: 1) "Método de medicion: Cavity Attenuated Phase Shift (CAPS)",
ofertado Quimiluminiscencia; 2) "Nivel de ruido en cero: < 20 ppt RMS", ofertado 0.20 ppb; 3)
“Nivel minimo detectable: < 40 ppt”, ofertado 040 ppb; 4) “Variacion en cero: < 0.1 ppb (24
horas)", ofertado menor a 0.40 ppb; 5) “Variacion en span: = 0.5 % de la lectura (24 horas)”,
ofertado + 1%; 5) “Linealidad: 1% de la escala total”, ofertado no se especifica; y 6) “al menos
un puerto USB”", ofertado no cuenta con puertos USB (ficha técnica folio del 92 al 94).

Partida 5. Monitor continuo dicotémico para PM10, PM2.5 y Pmcoarse

El equipo THERMO SCIENTIFIC PARTISOL 20001-D ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V.
NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones
Técnicas, especificamente en: 1) “Método de medicién microbalanza oscilante”; 2)
“Mediciones de masa PM: PMI10 y PM2.5 simultdneamente”; 3) “Intervale de medicién: O-
1,000,000 pg/m3",; 4) “Resoluciéon de Medicién: 0.1 ug/m3"; 5) “Precision: + 2.0 ug/m3; 6) “Tasa
de flujo: PM2.5, 3 Ipm, PM-COARSE 1.67 lpm y flujo auxiliar 12.00 Ipm"; 7) “Sefales de salida:
RS-232, salidas analdgicas definidas por el usuario (0-1 o 0-10 vecc)"; 8) Senales de entrada: 4
entradas analdgicas promediadas (0-5 vcc), toda vez que el equipo ofertado es un
muestreador y se solicité un monitor continuo (ficha técnica folio 95 a 97).

Partida6. Muestreador de particulas finas PM10

El equipo THERMO SCIENTIFIC modelo 5014i ofertado por INNOVARE EHS, SA. DE C.V. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones
Técnicas, el equipo: ofertado es un monitor no un muestreador de particulas; asi mismo no
cumple con: 1) “Capaz de funcionar durante 24 horas aun en los cortes de energia”, el equipo
ofertado no especifica bateria de respaldo; 2) "Exactitud del sensor de temperatura: +/- 0.16
°C", el equipo ofertado no especifica; 3) “Intervalo de presion barométrica: 545 - 800 mmHg”,
el equipo ofertado no especifica (ficha técnica folios del 98 al 100).
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Partida 7 Muestreador de particulas finas PM10

El equipo THERMO SCIENTIFIC modelo 5014i ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones
Técnicas, el equipo ofertado es un monitor no un muestreador de particulas; asi mismo no
cumple con: 1) “Capaz de funcionar durante 24 horas aun en los cortes de energia”, el equipo
ofertado no especifica bateria de respaldo; 2) “Exactitud del sensor de temperatura: +/- 0.16
°C", el equipo ofertado no especifica; 3) “Intervalo de presiéon barométrica: 545 - 800 mmHg",
el equipo ofertado no especifica (ficha técnica folios del 98 al 100).

Partida 8. Muestreador de particulas PM10 (HIVOL)

El equipo TISCH ENVIRONMENTAL TE 6070 ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones
Tecnicas, especificamente en “Registro continuo de temperatura y presién” el equipo
ofertado no lo especifica (ficha técnica folios del 114 al 115).

Partida 12. Calibrador de flujo volumétrico, estandar primario de desplazamiento positivo
El equipo MESALABS DEFENDER 530+ ofertado por INNOVARE EHS, SA. DE C.V. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones
Técnicas, especificamente en: 1) "Estandar primario de desplazamiento positivo”, el equipo
ofertado no es un estdndar primario; 2) “Exactitud del estdndar primario: +0.15%", el equipo
ofertado ofrece una exactitud de 1%; 3) "Interface RS232 y USB", el equipo ofertado no cuenta
con puerto USB; 4) “Trazable NVLAP, ISO 17025, ANSI Z-540, NIST Handbook 150", el equipo
ofertado solo cuenta con la certificacién ISO 17025 (ficha técnica folios del 124 al 125).

Partida 14. Calibrador dinadmico multigas de alta precisién

El equipo THERMO SCIENTIFIC modelo 149i ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones
Técnicas, especificamente en “al menos un puerto USB", ofertado no cuenta con puertos USB
(ficha técnica folios del 102 al 103).

Partida 16. Sensor de radiacién solar UVA y UVB (radiémetro)

El equipo KIPP & ZONEN J272RADIOMETRO UV J281SUV-E ofertade por INNOVARE EHS, S.A.
DE CV. NO CUMPLE con lo establecido en el Anexoc A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente en “Incertidumbre de la medida <5%", el equipo
ofertado no especifica la incertidumbre de la medida {ficha técnica folio 128).

Partida 17. Sensores para torre meteorolégica
El equipo TECHNICAL DATA WS700-UMB ofertado por INNOVARE EHS, SA. DE C.V. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificacione
Técnicas, especificamente por ser un sensor ultrasénico todo en uno y los equipos so[icitadg
son sensores individuales (ficha técnica folios del 129 al 131).
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Partida 18. Torre meteoroldgica telescépica fija con sensores meteorolégicos

El equipo TECHNICAL DATA WS700-UMB ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE CVV. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones
Técnicas, especificamente por ser un sensor ultrasénico todo en unoy los equipos solicitados
son sensores individuales (ficha técnica folios del 129 al 131).

Partida 19. Fuente de aire limpio y seco para operacién de equipo BTX
El equipo CROMATOTEC XXX031-D ofertado por INNOVARE EHS, SA. DE CV. NO CUMPLE
con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones Técnicas,
especificamente no la ficha técnica (Propuesta Técnica folios del 1 al 135).

Partida 20. Generador de aire zero

El equipo THERMO FISHER SCIENTIFIC 111 ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones
Técnicas, especificamente: 1) “Intervalo de operaciéon: 10-20 slpm a 30 psig”, el equipo
ofertado 10 LPM; 2) "Presién maxima: 35 psig”, el equipo ofertado presion maxima de 30
PSIG; 3) “Concentracién de salida O3 < 0.5 ppb", el equipo ofertado O3 < 0.8 ppb (ficha tecnica
folios del 105 al 106).

Partida 21. Generador de nitrégeno de alta pureza

El equipo NITROXYCHROM TSPXXX913-CS ofertado por INNOVARE EHS, SA. DE C.V. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones
Técnicas, especificamente: 1) “Compresor integrado libre de aceite tipo piston con capacidad
minima de 10 lpm / 5 bar”, el equipo ofertado no lo especifica; 2) “Con funcion de demanda”,
ofertado no lo especifica (ficha técnica folios de 120 al 121).

Partida 23. Estacion de monitoreo totalmente equipada para medicién de contaminantes
criterio y parametros meteorolégicos

La estacién de monitoreo SHELTER INNOVARE ofertada por INNOVARE EHS, SA. DE C.V. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo B del documento denominado Especificaciones
Técnicas, se requiere una Caseta reubicable tipo shelter (no mévil) y lo que se ofrece es una
caseta movil sobre remolque. Por lo que los demas componentes quedan fuera de las
especificaciones solicitadas en la partida 23 (fichas técnicas folios del 34 al 55).

Partida 25. Lote A de analizadores (analizadores automaticos de diéxido de azufre,
ozono, 6xidos de nitrégeno, mondéxido de carbono; monitores automaticos de particulas
PM10 y PM2.5, uno de cada uno)

Los ANALIZADORES DE GASES (49i, 43i, 48i, 42i) ofertados por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V.
NO CUMPLEN con lo establecido en el Anexo C del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente con “al menos un puerto USB”, ya que ninguno,
cuenta con dicho puerto, por lo que los demas componentes incluidos en esta partida
guedan fuera de las especificaciones solicitadas (fichas técnicas del folio 83 al 94). ‘
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Partida 26. Lote B de analizadores y equipos, integrado por una unidad de cada uno de
los siguientes analizadores y equipos

Los ANALIZADORES DE GASES (49i, 43i, 48i) ofertados por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V. NO
CUMPLEN con lo establecido en el Anexo C del documento denominado Especificaciones
Técnicas, especificamente con “al menos un puerto USB", ya que los analizadores ofertados
ninguno cuenta con dicho puerto, por lo que los demas componentes incluidos en esta
partida quedan fuera de las especificaciones solicitadas (fichas técnicas del folio 83 al 94).

Por los motivos antes expuestos, SE DESECHA LA PROPUESTA PARA TODAS LAS
PARTIDAS EN QUE PARTICIPA, conforme a lo establecido en la Convocatoria de la Licitacion
Pulblica Electrénica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados No. LA-016000997-E13-2020,
en el Apartado V “CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA EVALUACION DE PROPOSICIONES Y
ADJUDICACION DEL CONTRATO", numeral 1 “Causas de desechamiento de proposiciones”,
incisos A), B) y D), que a la letra dicen:

A). No cumplir con todo lo requerido en el ANEXO 1 “Especificaciones Técnicas”.

B). El incumplimiento de cualquiera de los requisitos indispensables y que afectan la
solvencia de la misma, solicitados e indicados en el Apartado IV “Requisitos que los
licitantes deben cumplir”, Subapartado denominado “Documentacién Obligatoria
Indispensables cuyo incumplimiento afecta la solvencia de la roposicién
numerales del 1al 9 y 10 Gnicamente para proposiciones conjuntas.

D). El incumplimiento en el contenido de los docurmentos o requisitos establecidos en la
convocatoria a la presente licitacion. ’

1.2.2 Propuestas técnicas que S| cumplen.

* PERIFERIOS Y SISTEMAS, S.A. DE C\V. (PARTIDAS 1,2, 3, 4, 6,7, 9,10, 13, 16, 17, 18, 23, 24,
25, Y 26)

* REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIA Y EQUIPO, S.A. DE C.V. (PARTIDAS
17Y18) _

1.3 EVALUACION ECONOMICA:

Se hace constar que se procedié a evaluar las propuestas econdmicas de los licitantes que no
fueron desechados administrativamente o técnicamente, evaluacién que fue elaborada por el
C. Martin Asuncién Herrera Aquino, Jefe de Departamento de Convenios y Contratos,
supervisada por el Lic. Fernando Ignacio Ortiz Salinas, Subdirector de Atencidn a
Inconformidades y Soporte Nornmativo, y autorizada por el Lic. Dante Judrez Durean, Directo
de Adquisiciones y Contratos, en conjunto con la Ing. Laura Erika Guzman Torres, Directdfa
General Adjunta de Desarrollo Urbano Sustentable, de conformidad con el articule 51 del
Reglamento de “La Ley”, y al Apartado V numeral 2 inciso T) de la Convocatoria, de la cual se
desprende lo siguiente:
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1.3.1 Propuestas desechadas.

Se desecha su propuesta, por el siguiente motivo:

CAPACIDADES DE MONITOREO DE LA CALIDAD DEL AIRE EN LA MEGALOPOLIS”

PERIFERIOS Y SISTEMAS, S.A. DE C.V.

e Por ofertar precios no aceptables, conforme a lo siguiente:

No. PARTIDA

PRECIO UNITARIO

PRECIO UNITARIO
ACEPTABLE DE LA

DICTAMINACION DE PRECIO ACEPTABLE

OFERTADO INVESTIGACION DE UTILIZANDO LA INVESTIGACION DE MERCADO
MERCADO
4 $447,051.00 $443,087.96 Precio no aceptable
6 $484,196.32 $346,129.58 Precio no aceptable
18 $532,543.00 $505,348.45 Precio no aceptable
24 $1,049,112.00 $1,024,531.20 Precio no aceptable

Por el motivo antes expuesto, SE DESECHA LA PROPUESTA para las partida 4, 6,18 y 24 con
fundamento en lo establecido en la Convocatoria a la Licitacién Publica Electrénica
Internacional Bajo la Cobertura de Tratados No. LA-016000997-E13-2020, en el Apartado V
“CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA EVALUACION DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACION
DEL CONTRATO", numeral 1 “Causas de desechamiento de proposiciones”, inciso F) que a la

letra dice:

F) La SEMARNAT desechard la proposicion presentada para cada partida, si el precio no
resulta aceptable o podra desechar la proposicion por cada partida si el precio no es
conhveniente. en cada una de las partidas.

REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIA Y EQUIPO, S.A. DE C.V

Se desecha su propuesta, por el siguiente motivo:

e Por ofertar precios no aceptable, conforme a lo siguiente:

No. PARTIDA

PRECIO UNITARIO

PRECIO UNITARIO
ACEPTABLE DE LA

DICTAMINACION DE PRECIO ACEPTABLE

OFERTADO INVESTIGACION DE UTILIZANDO LA INVESTIGACION DE MERCADO
. ) MERCADO
18 $820,659.49 $505,348.45 Precio no aceptable

Por el motivo antes expuesto, SE DESECHA LA PROPUESTA para la partida 18 con
fundamento en lo establecido en la Convocatoria a la Licitaciéon Publica Electrénica
Internacional Bajo la Cobertura de Tratados No. LA-016000997-E13-2020, en el Apartado V,

“CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA EVALUACION DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACIO
DEL CONTRATO"”, numeral 1 “Causas de desechamiento de proposiciones”, inciso F) que a la

letra dice:
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F) La SEMARNAT desechard la proposicién presentada para cada partida, si el precio no
resulta aceptable o podrd desechar la proposicién por cada partida si el precio no es
conveniente en cada una de las partidas.

Se anexa calculo del precio aceptable que consta de 3 fojas.
.3.2 Propuestas que cumplen.

* PERIFERIOS Y SISTEMAS, S.A. DE C.V. (PARTIDAS 1,2, 3,7,9,10,13, 16, 17, 23, 25, Y 26)
* REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIA Y EQUIPO, S.A. DE C.V. (PARTIDA
17)

Il. DECLARACION DE PROPOSICION SOLVENTE:

Con fundamento en los articulos 36 y 36 Bis, de “La Ley” y 51 de su Reglamento, asi como
del Apartado V punto 2 inciso S) de la Convocatoria a la Licitacién Publica Electrénica
Internacional Bajo la Cobertura de Tratados No. LA-016000997-E13-2020, se determina
solventes las siguientes proposiciones:

¢ PERIFERIOS Y SISTEMAS, S.A. DE C.V. (PARTIDAS 1,2, 3,7, 9, 10,13, 16, 17, 23, 25, Y 26)
e REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIA Y EQUIPO, S.A. DE C.V. (PARTIDA
17)

lll. NOTIFICACION DE LICITANTE ADJUDICADO.

A fin de atender lo establecido por el articulo 50 de “La Ley” que instruye a las dependencias
y entidades a abstenerse de adjudicar contrato alguno a licitantes que se encuentren
inhabilitados por los érganos internos de control de las dependencias y entidades, se
procedié a verificar en el sistema Compranet si el licitante adjudicado se encuentra en dicho
supuesto; para tales efectos se anexa a la presente la consulta efectuada en dicho sistema,
misma que no arrojé coincidencias con el licitante adjudicado.

De conformidad con lo sefalado en la Convocatoria a la Licitacién Publica Electrénica
Internacional Bajo la Cobertura de Tratados No. LA-016000997-E13-2020, y el articulo 36 Bis
fraccion | de “La Ley”, por haber cumplido con los requerimientos administrativos, técnicos Y
econdémicos solicitados por la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales y ser la
proposicion solvente, se adjudican el pedido al siguiente licitante, como a continuacién se
indica:

1 Vs
Proveedor Trpo_de Estratificacion ‘Moneda
pedido .
% Pesos
PERIFERIOS Y SISTEMAS, S.A. DE C.V. Cerrado Pequefia Niesleamae
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PRECIO

No. PARTIDA | UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD UNETARIO IMPORTE
1 PIEZA 12 $328,848.00 $3,946,176.00
2 PIEZA 10 $330,801.00 $3,308,010.00
3 PIEZA 3 $275,187.00 $825,561.00
7 PIEZA 2 $515,979.72 $1,031,959.44
9 PIEZA 1 $312,256.80 $312,256.80

10 PIEZA 1 $664,485.00 $664,485.00
13 PIEZA 1 $424,731.00 $424,731.00
16 PIEZA 2 $220,834.08 $441,668.16
17 PIEZA 2 $387,177.30 $774,354.60
23 ESTACION 1 $4,747,815.65 $4,747,815.65
25 LOTE A 4 $2,486,301.08 $9,945204.32
26 LOTE B 1 $2,141,564.22 $2,141,564.22
SUBTOTAL $28,563,786.19

VA $4,570,205.79

TOTAL $33,133,991.98

Se declaran desiertas las partidas 5, 8, 11, 12, 14, 15, 19, 20, 21, 27 y 28, de conformidad con el
Apartado X inciso B) de la Convocatoria y al articulo 38 de “La Ley"”, por no reunir las
caracteristicas solicitadas en la convocatoria.

Se declaran desiertas las partidas 4, 6, 18 y 24, de conformidad con el Apartado X inciso C) de
la Convocatoria y al articulo 38 de “La Ley”, en virtud de que ofertaron precios no aceptables.

La partida 22 fue cancelada en Acto de Junta de Aclaraciones.

El referido pedido se elaborard de conformidad con la Convocatoria a la Licitacién Publica
Electrénica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados No. LA-016000997-E13-2020, a |a
Junta de Aclaraciones y de sus Anexos, asi como con la proposicidn presentada por el licitante
adjudicado.

La vigencia del pedido sera del 27 de marzo al 24 de julio de 2020.

La entrega de los bienes sera conforme al Anexo 1 “Especificaciones Técnicas" de la/

Convocatoria a la Licitacién Publica Electrénica Internacional Bajo la Cobertura de
Tratados No. LA-016000997-E13-2020.
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IV. Fecha, lugar y hora para la firma del pedido.

La formalizacién del pedido debera realizarse en las oficinas de la Direccién de Adquisiciones
y Contratos ubicadas en Av. Ejército Nacional No. 223 piso 17 Ala “B”, Col. Andhuac Seccién l,
Alcaldia Miguel Hidalgo, C.P. 11320, Ciudad de México a las 13:00 horas del 07 de abril de 2020.

El Licitante Adjudicado debera entregar en cada uno de los domicilios antes sefalados, los
siguientes documentos solicitados en el Apartado Il numeral 6 de la Convocatoria:

* Acta constitutiva y sus modificaciones certificadas ante fedatario pUblico y
previamente inscritas en el Registro Publico de la Propiedad y de Comercio.

* Poder notarial certificado ante fedatario publico en el cual se otorgue al
representante legal poder general para actos de administracién o poder especial
para suscribir contratos o convenios o bien para llevar a cabo todos los tramites
derivados de procedimientos de contratacién o adjudicacién en el Gobierno
Federal o su equivalente.

e Identificacién oficial vigente del representante o apoderado legal en original y
copia.

e Cédula del Registro Federal de Contribuyentes.

* Para dar cumplimiento al articulo 32-D primero, segundo, tercero Yy séptimo
parrafos del Cédigo Fiscal de la Federacidn, para aquellos contratos o pedidos cuyo
monto exceda de $300,000.00 (trescientos mil pesos 00/100 M.N.) sin incluir el IVA,
el licitante que resulte adjudicado, deberd hacer ptblico el resultado de la opinién
del cumplimiento de obligaciones fiscales, emitido por el Servicio de
Administracién Tributaria (SAT), conforme lo establece la regla 2131 de Ia
Resoluciéon Misceldnea Fiscal para 2020, publicada en el Diario Oficial de Ia
Federacién el 28 de diciembre de 2019. Dicho documento deberd tener una
antigliedad no mayor a 30 dias naturales previos a la fecha de formalizacién del
contrato o pedido respectivo. En el caso de proposicidn conjunta, este formato se
presentara por cada uno de los consorciados. Tratdndose de personas fisicas o
morales que sean subcontratados por el licitante adjudicado tramitaran por su
cuenta la opinién del cumplimento de obligaciones fiscales, en términos de lo
dispuesto por la regla 2.1.39.

* Para aquellos contratos cuyo monto exceda de $300,000.00 sin incluir el IVA
debera presentar la opinién de cumplimiento de obligaciones en sentido favorable
de que se encuentra al corriente en sus obligaciones en MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL y no se ubica en algunos de los supuestos a que se refiere el primer parrafo
del articulo 32-D del Cddigo Fiscal de la Federacién, de conformidad con |a Regla /
Primera de las REGLAS PARA LA OBTENCION DE LA OPINION DE ~h
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 27 de febrero de 2015,
Dicho documento debera estar vigente (es decir no tener una antigledad mayor a
30 dias naturales previos a la fecha de formalizacién del contrato respectivo).
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o Documento de opinién favorable de cumplimiento de sus OBLIGACIONES EN
MATERIA DE APORTACIONES PATRONALES Y ENTERO DE AMORTIZACIONES y no
encontrarse dentro de alguno de los supuestos a que se refiere el primer pérrafo
del articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacion, de conformidad con la Regla
Primera ‘del ACUERDO RCA-5789-01/17 tomada en Sesién Ordinaria nimero 790,
del 25 de enero de 2017 del Consejo de Administracién del INFONAVIT, publicada
en el Diario Oficial de la Federaciéon el dia 28 de junio de 2017 y en su caso,
acompanfarlo con la constancia de situacion fiscal de la empresa que subcontrate.
Dicho documento deberd estar vigente (es decir no tener una antigledad mayor a
30 dias naturales previos a la fecha de formalizacién del contrato respectivo).

e En caso de contar con un domicilio diferente al que aparece en el R.F.C, Ultima
actualizacion de cambio de domicilio fiscal, tramitado ante el SAT.

» Comprobante de domicilio fiscal con antigliedad no mayor a tres meses.

Documentacion sin la cual no se formalizardn los contratos procediendo a lo establecido en
el articulo 46 de “La Ley".

o Debera presentar garantia de cumplimiento divisible del pedido dentro de los 10 (diez)
dias naturales siguientes a la firma del pedido, por un importe equivalente a un 10% (diez
por ciento) del monto total del pedido adjudicado antes de L.V.A.

¢ Deberd entregar pdliza de responsabilidad civil de conformidad con lo solicitado en el
numeral 18 de las especificaciones técnicas.

V. NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE ESTE FALLO Y
NOMBRE Y CARGO DE LOS RESPONSABLES DE LA EVALUACION DE LAS
PROPOSICIONES QUE SIRVIO DE BASE PARA EMITIR EL FALLO:

La evaluacién de la documentacién legal administrativa fue elaborada por el C. Martin
Asuncidon Herrera Aquino, Jefe de Departamento de Convenios y Contatos, supervisada por el
Lic. Fernando Ignacién Ortiz Salinas, Subdirector de Atencién a Inconformidades y Soporte
Normativo, y autorizada por el Lic. Dante Juarez Duran, Director de Adquisiciones y Contratos.

La evaluacién técnica de las propuestas mediante el criterio binario, fue realizada por el Dr. J.
Victor Hugo Paramo Figueroa, Coordinador Ejecutivo de Vinculacién Instititucional (Area
Requirente), Ing. Laura Erika Guzman Torres, Directora General Adjunta de Desarrollo
Sustentable (Area Requirirente) y por el Ing. Daniel Ordofiez Carmona, Jefe de Departamento
de Sistemas de Monitoreo Atmosférico del INECC (Area Técnica).

La evaluacion ecoridmica fue elaborada por el C. Martin Asuncién Herrera Aquino, Jefe

Departamento de Convenios y Contratos, Supervisada por Fernando Ignacio Ortiz Salirias,
Subdirector de Atencién a Inconformidades y Soporte Normativo, y Autorizada por Dante

Pagina 19 de 21



7::, MEDIO AMBIENTE DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE COMUNICACION DE
FALLO
LICITACION PUBLICA ELECTRONICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE
TRATADOS
No. LA-016000997-E13-2020
“ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LAS
CAPACIDADES DE MONITOREO DE LA CALIDAD DEL AIRE EN LA MEGALOPOLIS"

Juarez Duran, Director de Adqguisiciones y Contratos, en conjunto con la Ing. Laura Erika
Guzman Torres, Directora General Adjunta de Desarrollo Sustentable. )

Este fallo es emitido por Dante Judrez Durdn, Director de Adquisiciones y Contratos, de
conformidad al punto IV.12, de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de
Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios de la SEMARNAT.

Con la notificacion del fallo por el que se adjudica el contrato, las obligaciones derivadas de
estos seran exigibles, sin perjuicio de la obligacion de las partes de firmarlos en la fecha y
términos sefialados en el presente instrumento.

Se hace saber a los licitantes que contra el fallo no procederd recurso alguno; sin embargo,
procedera la inconformidad en términos del Titulo Sexto, Capitulo Primero de “La Ley™.

Bajo estas consideraciones, se informa a los presentes, que para efectos de notificacién y, en
términos del articulo 37 Bis de “La Ley”, esta Acta estard disponible en la direccién

electrénica: https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html, sustituyendo este

procedimiento a la notificacion personal.

El contacto que pueda darse con particulares como consecuencia del presente
procedimiento de contratacion, estara regido conforme al "Protocolo de actuacién en materia
de contrataciones publicas, otorgamiento y prérroga de licencias, permisos, autorizaciones y
concesiones” (en adelante el Protocolo), publicado en el Diario Oficial de la Federacidn el 20
de agosto de 2015 y sus reformas de fechas 19 de febrero de 2016 y 28 de febrero de 2017,
dicho Protocolo deberd ser observado y cumplido por los servidores publicos de la
SEMARNAT que participan en las contrataciones publicas, asi como en el otorgamiento y
prorroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones, y aguellos que funjan como
residentes de obra en los contratos de obra publica y de servicios relacionados con las
mismas, conforme al Anexo Primero del citado Protocolo.

El Protocolo puede ser consultado en internet en las siguientes ligas:
http://www.dof.gob.mx/index.php?year=2015&month=08&day=20

http://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5426312&fecha=19/02/2016
http://www.dof gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5473260&fecha=28/02/2017

Se comunica que los datos personales que se recaben con motivo. del contacto con
particulares seran protegidos y tratados conforme a la Ley General de Proteccién de Datos
Personales en Posesién de Sujetos Obligados y a la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica y las demads disposiciones juridicas vigentes y aplicables.

Se participa a todos los particulares que tienen el derecho a presentar queja o denuncia ante

el Organo Interno de Control de la SEMARNAT, con domicilio ubicado en Av. Ejército Nacional
No. 223 Piso 20 Ala “A”, Col. Andhuac | Seccién, Alcaldia Miguel Hidalgo, C.P. 11320, Ciudad de
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México, para el caso en que adviertan conductas susceptibles de constituir incumplimiento a
las obligaciones de los servidores publicos.

Asimismo, y con independencia de lo sefialado en los parrafos anteriores, se da a conocer al
publico en general los requisitos en caso de presentar denuncia, las autoridades competentes
ante quien se debe presentar y las sanciones que se establecen para los servidores publicos:

a) Autoridades ante quien se presentara denuncia y responsables de su resolucién: aquellas
que se encuentran establecidas en los articulos 59, de la Ley de Adqguisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (LAASSP), 77 de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas (LOPSRM), 9 de la Ley General de
Responsabilidades Administrativas (LGRA) y 130 de |la Ley de Asociaciones Publico Privadas
(LAPP), en correlacién con lo dispuesto en los articulos 62, fraccién Il v 80, fraccién |,
numeral 6, del Reglamento Interior de la Secretaria de la Funcién Publica.

b) Requisitos minimos que debe contener el escrito de denuncia: se encuentran establecidos
en el articulo 93 de la LGRA.

c) Sanciones aplicables a quien infrinja los ordenamientos invocados: se encuentran
establecidos en los articulos 60 de la LAASSP, 78 de la LOPSRM, 75 de la LGRA y 131 de la
LAPP.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este Acto, siendo las 14:15
horas del dia 26 de marzo de 2020.

Esta Acta consta 88 fojas Utiles. (21 fojas corresponden a este instrumento, 1 foja
corresponde al sistema CompraNet, 63 fojas correspondientes a la evaluacién por el
criterio binario y 3 fojas corresponden al célculo del precio aceptable), firmando para los
efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto.

POR LA SEMARNAT
NOMBRE AREA / \ FIRMA
Lic. Dante Juarez Duréan Director de Adquisiciones y i
Contratos. f
Area Contratante

Ing. Laura Erika Guzman | Directora General Adjunta de

Torres ) Desarrollo Urbano
- Sustentable

Area Reqguirente

Ing. Daniel Ordofiez | Jefe de Departamento de

Carmona Sistemas de Monitoreo

Atmosférico del INECC

Area Técnica
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LEON’A VICARIO SECRETARIA D EMEDIO AMBIENTE \'d
WUARE RECURSOS NATURALES

ANEXO DEL FO-CONT1

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA INTERNACIONAL
BAJO COBERTURA DE TRATADOS
LA-016000997-E13-2020

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE
MONITOREO DE LA CALIDAD DEL AIRE EN LA MEGALOPOLIS

LICITANTE: REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIAY EQUIPO, S.A. DE C.V.

Requlisitos Técnicos

Partida 6. Muestreador de particulas finas PM10

El equipo MET ONE E-FRM-DC ofertado por REPRESENTACIONES MEXICANAS DE
MAQUINARIAY EQUIPQO, S.A. DE CV. NO CUMPLE con |lo establecido en el Anexo A del
documento denominado Especificaciones Técnicas, particularmente con lo siguiente:
1) “Capaz de funcionar durante 24 horas aun en los cortes de energia”; 2) “Resolucién
del sensor de temperatura ambienteffiltro: 0.1 °C"; 3) “Exactitud del sensor de
temperatura: +/- 0.16 °C", pardmetros que no se especifican en la ficha técnica (folios 13
ale).

Partida 7. Muestreador de particulas finas PM2.5

El equipo BGI PQ200 ofertado por REPRESENTACIONES MEXICANAS DE
MAQUINARIA Y EQUIPO, S.A. DE CV. NO CUMPLE con lo indicado en el Anexo A del
documento denominado Especificaciones Técnicas, concretamente con: 1) "Capaz de
funcionar durante 24 horas aun en |los cortes de energia”; 2) "Resoluciéon del sensor de
temperatura ambiente/filtro: 0.1 °C"; 3) “Registro continuo de temperatura y presion”;
4) "Precisién del sensor de temperatura: +/- 0.16 °C", la ficha técnica no especifica
dichos parametros (ficha técnica en folios 20 a 22).

Partida 10. Sistema de Calibracién Portatil para analizadores con dos componentes
calibrador y generador de aire zero

La propuesta ofertada por REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIA Y
EQUIPO, S.A. DE C.V. para esta partida NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A
del documento denominado Especificaciones Técnicas; particularmente, el
Componente 1 Calibrador multigas SABIO 2010 no incluye fotémetro (ficha técnica en
folio 029).

Partida 16. Sensor de radiacién solar UVA y UVB (radiémetro)
El sensor KIPP & ZONEN SUV-E ofertado por REPRESENTACIONES MEXICANAS DE
MAQUINARIAY EQUIPQ, S.A. DE C.VV. NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del
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documento denominado Especificaciones Técnicas, concretamente la ficha técnica
(folios 43 a 45) no indica el valor de la incertidumbre de la medida (solicitado
“Incertidumbre de la medida <5%").

Partida 19. Fuente de aire limpio y seco para operacién de equipo BTX y Equipo
Metano no Metano

El equipo SABIO 1001 ofertado por REPRESENTACIONES MEXICANAS DE
MAQUINARIA Y EQUIPO, SA. DE CV. NO CUMPLE con las especificaciones
establecidas en el Anexo A del documento denominado Especificaciones Técnicas,
particularmente con: 1) “"Condiciones de operaciéon de 5°C a 35 °C, 5% a 80 % de
Humedad sin condensado”, no se especifican; 2) “Flujo de 0 -30 I/min con una pureza
<0.05 ppb HC" (Ofertado HC<0.2 ppb) (ficha técnica folio 110).

Partida 20. Generador de aire zero :

El equipo SABIO 1001 ofertado por REPRESENTACIONES MEXICANAS DE
MAQUINARIA Y EQUIPO, S.A. DE C.V. NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del
documento denominado Especificaciones Técnicas, se requiere “Presion maxima: 35
psig" y la ficha técnica no lo especifica (ficha técnica folio 116).

Partida 21. Generador de nitrogeno de alta pureza

El equipo LEMAN NITRO 50R ofertado por REPRESENTACIONES MEXICANAS DE
MAQUINARIAY EQUIPO, S.A. DE C.V. NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del
documento denominado Especificaciones Técnicas, particularmente: 1) “Flujo de N2
requerido 0-100 ml/miny presién minima de 3 bar", ofrece 0.1-1 nl/min; y 2) con funcién
de demanda, valor que no se especifica (ficha técnica en folios 122 a 124)

LICITANTE: PERIFERIOS Y SISTEMAS, S.A. DE C.V.

Requisitos Técnicos

Partida 8. Muestreador de particulas PM10 (HIVOL)

El equipo TISCH ENVIRONMENTAL TE6070 ofertado por PERIFERIOS Y SISTEMAS S A
DE C.V. NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominad
Especificaciones Técnicas, especificamente en contar con "Registro continuo d
temperatura y presién” (no se especifica en la ficha técnica folios 114 y 115).

Partida 14. Calibrador dinamico multigas de alta precisién

El equipo TELEDYNE T700U ofertado por PERIFERIOS Y SISTEMAS S.A. DE CV. NO
CUMPLE con las especificaciones establecidas en el Anexo A.del docurmento
denominado Especificaciones Técnicas, especificamente en "Presién de entrada”
(Requerido 15 -30 psig, ofertado 20-40 psig en ficha técnica folios 133 y 135).

Av. Ejército Nacional No. 223, Cel. Anahuac, Alcaldia Migues! Hidslge, Ciudad de Ménico. C.8. 11220
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Partida 20. Generador de aire zero

El equipo TELEDYNE T701 ofertado por PERIFERIOS Y SISTEMAS S.A. DE CV. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente en el “Intervalo de operacién” (Requerido
10-20 slpm a 30 psig, ofertado hasta 18 slpm en ficha técnica folios 211 y 213).

Partida 27. Monitor continuo dicotémico para particulas PM10, PM2.5 y PMcoarse,
método espectrometria de banda ancha con dispersién de luz blanca.

El equipo TELEDYNE T640 ofertado por PERIFERIOS Y SISTEMAS S.A. DE CV. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo C del documento denominado
Especificaciones Técnicas, particularmente en: 1) “Tasa de flujo" (Requerido 1.2 Ipm,
ofertado 5 Ipm flujo de muestra en ficha técnica folios 396 y 397); 2) "Sefales de salida”
(Requerido lcd 0-10 VCD, RS-232, 4-20 mA, ofertado NO ESPECIFICA en ficha técnica
folios 397 y 399); y 3) "Sefales de entrada” (Requerido Digitales estandar RS-232,
ofertado NO ESPECIFICA en ficha técnica folios 396 a 399).

LICITANTE: TERSUM A "RES, S.A.P.l. DE C.V.

Reguisitos Generales

EXPERIENCIA MINIMA DE UN ANO (DOCE MESES)

La empresa TERSUM A “RES, S.A.P.l. DE C.V., NO ACREDITO contar con la experiencia
minima de un afo solicitado en el apartado “Presentacién de Propuestas Técnicas
y Economicas” (“"Curriculum empresarial... al cual deberd anexar copia simple de |os
contratos concluidos que amparen el periodo (12 meses), acompariados de los
documentos que demuestren su debido cumplimiento (carta de aceptacion en el
caso de contratos con particulares y de liberacion de fianza en contratos con
gobiernos). Minimo 1 contrato madximo 5, con sus respectivos documentos de
cumplimiento” sin embargo, si bien es cierto que presentd los 5 contratos requeridos
con los documentos respectivos que demuestran su cumplimiento, también lo es
que, con los mismos no se alcanzan a cubrir los doce meses de experiencia
requeridos (folios 246, 262, 291, 320, 333).

CUMPLIR CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS GENERALES.

Requisitos Técnicos

Partida 5. Monitor continuo dicotédmico para PM10, PM2.5 y PMcoarse
El equipo THERMO SCIENTIFIC TEOM 1405-D ofertado por Tersum A “res, S.A.P.l. de
C.V. NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado

Especificaciones Técnicas, especificamente con la “Certificacién: USEPA PMIO vy u
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USEPA PM2.5" las fichas técnicas incluidas en los folios 65 a 70 no indican que dicho
monitor cuente con dicha certificacion.

Partida 17. Sensores para torre meteoroldgica (juego de sensores con aditamentos
para montaje)

La propuesta técnica presentada por Tersum A “res, S.A.P.l. de C.V. para esta pa rt:da
NO CUMPLE con los requisitos establecidos en el documento denominado
Especificaciones Técnicas, concretamente: 1) no incluye la ficha técnica del sensor de
direccién del viento Y 2) no especifica la inclusidon de los aditamentos para montaje de
los sensores (fichas técnicas incluidas en los folios 105 a 148 de la propuesta técnica).

Partida 18. Torre meteorolégica telescépica fija con sensores meteorolégicos

La propuesta técnica presentada por Tersum A “res, S.A.P.l. de C.V. para esta partida
NO CUMPLE con los requisitos establecidos en el deocumento denominado
Especificaciones Técnicas, particularmente no incluye las fichas técnicas de: 1) la torre
meteoroldgica, 2) sensor de direccidn del viento y 3) acondicionador de sefales; asi
mismo, 2) no especifica la inclusién de los aditamentos para montaje de los sensores
(fichas técnicas en folios 105 a 148).

Partida 19. Fuente de aire limpio y seco para operacién de equipo BTX y Equipo
Metano no Metano.

El equipo AMA INSTRUMENTS ZAG300 ofertado por Tersum A “res, S.A.P.l. de C.V.
NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente con el “Flujo de O - 30 I/min con una
pureza <0.05 ppb HC" (ofertado flujo de 0-6 I/min, ficha técnica folio 152).

Partida 20. Generador de aire zero

El equipo ENVIRONICS 7000 ofertado por Tersum A “res, S.A.P.l. de C.V. NO CUMPLE
con lo establecido en el Anexo A del documento denominado Especificaciones
Técnicas, especificamente con "Presion maxima: 35 psig” cuyo valor no se especifica,
en las fichas técnicas (folios 153 a 156).

Partida 21. Generador de nitrégeno de alta pureza

El equipo PEAK SCIENTIFIC 61-0250 ofertado por Tersum A ‘res, S.A.P.l. de C.V. N
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominad
Especificaciones Técnicas, concretamente con incluir un “Catalizador par
eliminacién de hidrocarburos menor a 0.05 ppm", el cual no se indica en las fichas
técnicas (folios 157 a 160).

Partida 23. Estacién de monitoreo totalmente equipada para medicién de
contaminantes criterio y parametros meteorolégicos '

La propuesta técnica presentada por Tersum A “res, S.A.P.l. de C.V. para esta partida
NO CUMPLE con los requisitos establecidos en. el documento denominado
Especifitaciones Técnicas, especificamente: 1) Generador de aire zero, se solicita

C.P 11320
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“Presion maxima: hasta 35 PSIG", sin embargo, las fichas técnicas no indican el valor
correspondiente (folios 153 a 156); 2) Torre con sensores meteorolégicos, no se incluye
la ficha técnica; 3) sensor de direccidn del viento, no se incluye ficha técnica; 3)
Acondicionador de sefiales y caja de conexiones, no se incluye ficha técnica (fichas
técnicas en folios 105 a 148).

LICITANTE: TECNOLOGIAS EN INSTRUMENTACION AMBIENTAL, S.A. DE C.V.

Reguisitos Genera}es

La empresa TECNOLOGIA EN INSTRUMENTACION AMBIENTAL Y CLIMATICA, S.A.
DE C.V., NO CUMPLIO con los alcances del Programa de entrega de bienes
solicitado en el apartado “Presentacion de Propuestas Técnicas y Econdmicas”,
“Programa de entrega de los bienes ofertados, que deberd incluir un cronograma
con al menos las siguientes actividades: 1) fabricacion, 2) importacion, 3) entregcr de
bienes, 4) calibracion y puesta en marcha”; ya que si bien es cierto, se presentd un
Programa de entrega de bienes (Folio 383), también lo es que el mismo no contempld
los numerales 1) fabricacion, 2) importacidon y 4) calibracion y puesta en marcha.

" La empresa TECNOLOGIA EN INSTRUMENTACION AMBIENTAL Y CLIMATICA, S.A.
DE C.V., NO ACREDITO contar con la experiencia minima de un afio solicitado en el
apartado “Presentacién de Propuestas Técnicas y Econdmicas” ("Curriculum
empresarial.. al cual deberd anexar copia simple de los contratos concluidos que
amparen el periodo (12 meses), acomparfiados de los documentos que demuestren
su debido cumplimiento (carta de aceptacion en el caso de contratos con
particulares y de liberacién de fianza en contratos con gobiernos). Minirno 1contrato
mdximo 5, con sus respectivos documentos de cumplimiento”, sin embargo, de los
contratos que anexo para tal efecto no se adjuntaron las cartas de aceptacidon en el
caso de contratos con particulares y de liberacidn de fianza en contratos con
gobiernos. (Folios 237 a 374).

LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE SE CONSIDERA NO SOLVENTE AL NO
CUMPLIR CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS GENERALES.

Partida 16. Sensor de radiacion solar UVA y UVB (radidmetro)

El sensor SOLAR LIGHT 501 ofertado por “TECNOLOGIA EN INSTRUMETACION AMBIENTAL
Y CLIMATICA, S.A. DE C.V." NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento
denominado Especificaciones Técnicas, concretamente no se especifica el valor de la No-
linealinidad < 1% (ficha técnica en folios 005 a 013).
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Requisitos Técnicos

Partlda 17. Sensores para torre meteorolégica (juego de sensores con adita mentos
para montaje) (Junta de Aclaraciones)

El sensor de velocidad del viento CAMPBELL SCIENTIFIC 05103-L ofertado por
"“TECNOLOGIA EN INSTRUMETACION AMBIENTAL Y CLIMATICA, S.A. DE CV." para esta
partida NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamnente por tratarse de un sensor que incluye
velocidad y direccién del viento Por lo que los deméas componentes quedan fuera de
las especificaciones solicitadas (ficha técnica en folios 16 al 19).

Partida 18. Torre meteorolégica telescopica fija con sensores.

El sensor de velocidad del viento CAMPBELL SCIENTIFIC 05103-L ofertado por
“TECNOLOGIA EN INSTRUMETACION AMBIENTAL Y CLIMATICA, S.A. DE C.V." para esta
partida NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente por tratarse de un sensor que incluye
velocidad y direccion del viento Por lo que los demas componentes quedan fuera de
las especificaciones solicitadas (ficha técnica en folios 75 al 78).

LICITANTE: INNOVARE EHS, S.A. DE C.V.

Reguisitos Generales

GARANTIA EXTENDIDA

La propuesta de la empresa INNOVARE EHS, S.A DE C.V.,, NO INCLUYO los alcances y
limitaciones de la Garantia Extendida; asi como el mecanismo para hacerla efectiva
(mantenimiento preventivo, refacciones originales, suministro del gas de calibracién,
calibracién de los equipos conforme al manual del fabricante, asi como, reemplazo de
equipos o sus componentes por efecto de fabricacién; capacitacidon, asesoria técnica
y atencién de fallas en 72 horas. (Especificaciones Técnicas apartado 8 y Junta d
Aclaraciones), al no haber presentado documentacién. (Folios 001 al 148)

CAPACITACION DE PERSONAL

La propuesta de la empresa INNOVARE EHS, S.A DE C.V., NO INCLUYO la imparticién
de un curso de capacitacién por afio durante el plazo de la garantia (total tres cursos)
para la operacién de los equipos de las partidas 1a 8,10, 13, 14,19 a 21 y 23 a27;nilos
alcances del primer curso (Folios 001 al 148).

La empresa INNOVARE EHS, S.A DE CV. NO ACREDITO contar con la experiencia
minima de un afo solicitado en el apartado 13. Presentaciéon de Propuestas
Técnicas y Econdémicas (Curriculum empresarial.. al cual deberd anexar copia
simple de los contratos concluidos que amparen el periodo (12 meses), acompariados
de los documentos que demuestren su debido cumplimiento (carta de aceptacidn
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en el caso de contratos con particulares y de liberacién de fianza en contratos con
gobiernos). Minimo 1 contrato mdximo 5, con sus respectivos documentos de
cumplimiento”. (Folios 001 al 148)

La propuesta de la empresa INNOVARE EHS, S.A DE C.V., NO INCLUYO el Programa
de entrega de bienes solicitado en el apartado “Presentacion de Propuestas Técnicas
y Econdémicas", “Programa de entrega de los bienes ofertados, que deberd incluir un
cronograma con al menos las siguientes actividades: 1) fabricacion, 2) importacion,
3) entrega de bienes, 4) calibracién y puesta en marcha®. (Folios 001 al 148)

PROGRAMA DE TRABAJO

La propuesta de la empresa INNOVARE EHS, S.AA DE CV, NO INCLUYO el Programa
de trabajo para la integracién de la estacién de monitoreo solicitado en el apartado 13
de las Especificaciones Técnicas. (Folios 001 al 148)

PERSONAL TECNICO CAPACITADO.

La.empresa INNOVARE EHS, SAA DE CV. NO ACREDITO contar como parte de su
plantilla de personal técnico, con al menos tres personas capacitadas por el fabricante
de los bienes ofertados, que tuvieran minimo un afo de experiencia, al no presentar
la documentacidon requerida en el apartado 13 de las Especificaciones Técnicas. (Folios
001 al 148)

CAPACIDAD ECONOMICA.

La empresa INNOVARE EHS, S.A DE CV, NO ACREDITO contar con la Capacidad
Econdmica, al no presentar la documentacién requerida en el apartado 13 de las
Especificaciones Técnicas. (Folios 001 al 148)

LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE SE CONSIDERA NO SOLVENTE AL NO
CUMPLIR CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS GENERALES.

Requisitos Técnicos

Partida 1. Analizador automatico de Didxido de Azufre (S02) /
El equipo THERMO SCIENTIFIC 43i ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente en: 1) “Nivel minimo detectable”
(Requerido < 0.4 ppb, ofertado es igual a 0.5 ppb; 2) “Variacion en cero: = 0.5 ppb”,
ofertado < 1 ppb y 3) “Al menos un puerto USB", ofertado no cuenta con puertos USB /
(ficha técnica con folio 85). /

Av. Ejército macional Mo, 223, Col. Anahuac, Alcaldia Miguel Hiaalge, Ciudad de Mencao. TR 1320
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Partida 2. Analizador continio de Monéxido de Carbono

El equipo THERMO SCIENTIFIC 48i ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE CV. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente: 1) “Variacién en span: < 0.5 % de la lectura
(24 horas ¢ 7 dias)”, ofertado + 1% ppb; y 2) “Al menos un puerto USB", ofertado no
cuenta con puertos USB (ficha técnica folio 88).

Partida 3. Analizador automatico de Ozono .

El equipo THERMO SCIENTIFIC modelo 49i ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V.
NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente con “al menos un puerto USB", ofertado
no cuenta con puertos USB (ficha técnica folio 97).

Partida 4. Analizador continto de Diéxido de Nitrégeno

El equipo THERMO SCIENTIFIC modelo 42i ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V.
NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente en: 1) “Método de medicién: Cavity
Attenuated Phase Shift (CAPS)", ofertado Quimiluminiscencia; 2) “Nivel de ruido en
cero: =20 ppt RMS", ofertado 0.20 ppb; 3) “Nivel minimo detectable: < 40 ppt”, ofertado
040 ppb; 4) "Variacion en cero: < 0.1 ppb (24 horas)”, ofertado menor a 0.40 ppb; 5)
“Variacion en span: = 0.5 % de la lectura (24 horas)", ofertado + 1 %; 5) “Linealidad: 1%
de la escala total", ofertado no se especifica; y 6) “al menos un puerto USB", ofertado
No cuenta con puertos USB (ficha técnica folio del 92 al 94).

Partida 5. Monitor continuo dicotémico para PM10, PM2.5 y Pmcoarse

El equipo THERMO SCIENTIFIC PARTISOL 20001-D ofertado por INNOVARE EHS, S.A.-

DE C.V. NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente en: 1) “Método de medicién microbalanza
oscilante”; 2) "Mediciones de masa PM: PM10 y PM2.5 simultaneamente”; 3) “Intervalo
de medicion: 0-1,000,000 pg/m3"; 4) “Resolucién de Medicién: 0.1 pg/m3"; 5)
“Precision; £ 2.0 pg/m3; 6) “Tasa de flujo: PM2.5, 3 Ipm, PM-COARSE 1.67 lpm y flujo
auxiliar 12.00 lpm”"; 7) "Sefales de salida: RS-232, salidas analdgicas definidas por el
usuario (0-10 0-10 vcc)”; 8) Sefales de entrada: 4 entradas analégicas promediadas (0-
5 vee), toda vez que el equipo ofertado es un muestreador y se solicité un monitor
continuo (ficha técnica folio 95 a 97). 5 ’

Partida 6. Muestreador de particulas finas PM10

El equipo THERMO SCIENTIFIC modelo 5014i ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V.
NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, el equipo ofertado es un monitor no un muestreador de
particulas; asi mismo no cumple con: 1) "Capaz de funcionar durante 24 horas aun en
los cortes de energia”, el equipo ofertado no especifica bateria de respaldo: 2)
“Exactitud del sensor de temperatura: +/- 0.16 °C", el equipo ofertado no especifica; 3)

Av. Ejército Macional No. 223, Col. Anahuac, Alcaldia Miguel Hidalge, Ciudad de Mézico, C.P. 1320
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“Intervalo de presion barométrica: 545 - 800 mmHg"”, el equipo ofertado no especifica
(ficha técnica folios del 98 al 100).

Partida 7 Muestreador de particulas finas PM10

El equipo THERMO SCIENTIFIC modelo 5014i ofertado por INNOVARE EHS, SA.DE C.V.
NO CUMPLE con |o establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, el equipo ofertado es un monitor no un muestreador de
particulas; asi mismo no cumple con: 1) “Capaz de funcionar durante 24 horas aun en
los cortes de energia”, el equipo ofertado no especifica bateria de respaldo; 2)
“Exactitud del sensor de temperatura: +/- 0.16 °C", el equipo ofertado no especifica; 3)
“Intervalo de presién barométrica: 545 - 800 mmHg”, el equipo ofertado no especifica
(ficha técnica folios del 98 al 100).

Partida 8. Muestreador de particulas PM10 (HIVOL)

El equipo TISCH ENVIRONMENTAL TE 6070 ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V.
NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente en “Registro continuo de temperatura y
presion” el equipo ofertado no lo especifica (ficha técnica folios del 114 al 115).

Partida 12. Calibrador de flujo volumétrico, estandar primario de desplazamiento
positivo

El equipo MESALABS DEFENDER 530+ ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE CV. NO
CUMPLE con l|o establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente en: 1) “Estdndar primario de
desplazamiento positivo”, el equipo ofertado no es un estandar primario; 2) “Exactitud
del estandar primario: +0.15%", el equipo ofertado ofrece una exactitud de 1%; 3)
“Interface RS232 y USB", el equipo ofertado no cuenta con puerto USB; 4) “Trazable
NVLAP, ISO 17025, ANSI Z-540, NIST Handbook 150", el equipo ofertado solo cuenta
con la certificacion ISO 17025 (ficha técnica folios del 124 al 125).

Partida 14. Calibrador dindmico multigas de alta precisién

El equipo THERMO SCIENTIFIC modelo 149i ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V.
NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente en “al menos un puerto USB", ofertado no
cuenta con puertos USB (ficha técnica folios del 102 al 103).

Partida 16. Sensor de radiacién solar UVA y UVB (radiémetro)

El equipo KIPP & ZONEN J272RADIOMETRO UV J281SUV-E ofertado por INNOVARE
EHS, SA. DE CV. NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento
denominado Especificaciones Técnicas, especificamente en “Incertidumbre de |a
medida <5%", el equipo ofertado no especifica la incertidumbre de la medida (ficha
técnica folio 128).

Partida 17. Sensores para torre meteorolégica

Av. Ejército Nacional No. 223, Col. Anahuac, Alcaidia Miguel Hidalgo, Ciudad de México. C.P 11320
Teléfono: [55)54900200 gob.mzfsemarnat
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El equipo TECHNICAL DATA WS700-UMB ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.V.
NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado .
Especificaciones Técnicas, especificamente por ser un sensor ultrasénico todo en uno
y los equipos solicitados son sensores individuales (ficha técnica folios del 129 al 131).

Partida 18. Torre meteorolégica telescdpica fija con sensores meteoroldgicos’

El equipo TECHNICAL DATA WS700-UMB ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.v.
NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documentoc denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente por ser un sensor ultrasénico todo en uno
y los equipos solicitados son sensores individuales (ficha técnica folios del 129 al 137).

Partida 19. Fuente de aire limpio y seco para operacion de equipo BTX

El equipo CROMATOTEC XXXO031-D ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE CV. NO
CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente no la ficha técnica (Propuesta Técnica
folios del 1 al 135).

Partida 20. Generador de aire zero

El equipo THERMO FISHER SCIENTIFIC 111 ofertado por INNOVARE EHS, S.AA. DE C.V.
NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente: 1) "Intervalo de operacién: 10-20 slpm a 30
psig”, el equipo ofertado 10 LPM; 2) “Presion maxima: 35 psig”, el equipo ofertado
presiéon maxima de 30 PSIG; 3) “Concentraciéon de salida O3 < 0.5 ppb”, el equipo
ofertado O3 < 0.8 ppb (ficha técnica folios del 105 al 106). '

Partida 21. Generador de nitrégeno de alta pureza

El equipo NITROXYCHROM TSPXXX913-CS ofertado por INNOVARE EHS, S.A. DE C.\V.
NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo A del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente: 1) "Compresor integrado libre de aceite
tipo pistén con capacidad minima de 10 Ipm / 5 bar”, el equipo ofertado no lo
especifica; 2) "Con funcidn de demanda”, ofertado no lo especifica (ficha técnica folios
de 120 al 121). :

Partida 23. Estaciéon de monitoreo totalmente equipada para medicién de
contaminantes criterio y parametros meteorolégicos

La estacidn de monitoreo SHELTER INNOVARE ofertada por INNOVARE EHS, S.A. DE
C.V. NO CUMPLE con lo establecido en el Anexo B del documento denominado
Especificaciones Técnicas, se requiere una Caseta reubicable tipo shelter (no mévil) y ,
lo que se ofrece es una caseta movil sobre remolque. Por lo que los demas e
componentes quedan fuera de las especificacicnes solicitadas en la partida 23 (fichas 7
técnicas folios del 34 al 55). ’ /}

Av. Ejército Nacional No. 223, Col. Anahuac, Alcagldia Miguel Hidalgo, Ciudsd g México CP. 1320
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Partida 25. Lote A de analizadores (analizadores automaticos de diéxido de azufre,
ozono, 6xidos de nitrégeno, monéxido de carbono; monitores automaticos de
particulas PM10 y PM2.5, uno de cada uno)

Los ANALIZADORES DE GASES (49i, 43i, 48i, 42i) ofertados por INNOVARE EHS, SA.
DE C.V. NO CUMPLEN con lo establecido en el Anexo C del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente con “al menos un puerto USB", ya que
ninguno cuenta con dicho puerto, por lo que los demas componentes incluidos en
esta partida quedan fuera de las especificaciones solicitadas (fichas técnicas del folio
83 al 94). -

Partida 26. Lote B de analizadores y equipos, integrado por una unidad de cada
uno de los siguientes analizadores y equipos

Los ANALIZADORES DE GASES (49i, 43i, 48i) ofertados por INNOVARE EHS, S.A. DE
C.V. NO CUMPLEN con lo establecido en el Anexo C del documento denominado
Especificaciones Técnicas, especificamente con “al menos un puerto USB”, ya que los
analizadores ofertados ninguno cuenta con dicho puerto, por lo que los demas
componentes incluidos en esta partida quedan fuera de las especificaciones
solicitadas (fichas técnicas del folio 83 al 94).

AREA REQUIRENTE l‘\

¢ -

A

Dr. 1. Victor Hugo/aramo Figueroa Ing ura (Guzman Torres
Coordinador Ejetutivo de Vinculacion ifectora General Adjunta de
Ipétltuclonal : Desarrollo Urbano Sustentable

AREA TECNICA

/./ F: -
Ing/D iel Ordonez Carmona
Je_f:,de’Departamento de Sistemas .

de Monitoreo Atmosférico del INECC

Av. Ejércite Nacional No, 223, Col. Anahuac, Alczldia Miguel Hidalgo, Cludad de Ménico, C.P. 11320
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Sl v |
NOCUMBLE

A

Programa de entrega de los bienes ofertados, que
deberd jncluir un cronograma con al menos las
siguientes  actividades: 1) fabricacién, 2)

importacién, 3) entrega de bienes, 4) calibracién y

puesta en marcha. (especificaciones Técnicas

Sl

sl

Sl

NO {ver anexo)

NO (ver anexo)

lapartado 13)

Programa de trabajo para la integracién de |a
estacion de monitoreo {en caso de cotizarla),

mismo que deberd ineluir un cronograma con al
menos las siguientes actividades: 1) adecuacion del
sitio, 2) fabricacién de Ia caseta, 3) fabricacién de
equipos, 6) importacién de equipos, 7) instalacién
de la caseta, 8) instalacion de equipos, 9)

calibracién y puesta en marcha de los equipos

(especificaciones Técnicas apartado 13)

NO APLICA
{no cotizd la

partida 23)

Sl

Sl

NO APLICA (no
cotizé la

partida 23)

NO (ver m:mx.ou

Propuesta de pdliza Garantia Extendida que incluya
al menos todos los rubros sefalados en el apartado
8. "Descripcibn  de la  Adquisicién”
(especificaciones técnicas apartado 13)

sl

Sl

Sl

Sl

NO (ver anexo)

Un afio de Experiencia. Lo cual debera acreditar por
medio del Curriculum empresarial en el que se
describan los proyectos similares, sefialando |os
datos del contratante, bienes adquiridos y monto
del contrato; al cual debera anexar copia simple de
los contratos concluidos que amparen el periodo (12
meses), acompanados de los documentos que
demuestren su debido cumplimiento (carta de
aceptacion en el caso de contratos con particulares
y de liberacién de fianza en contratos con
gobiernos). MINiMo 1 contrato Maximo 5, con sus
respectivos documentos de cumplimiento.
(especificaciones Técnicas apartado 13)

Sl

Sl

NO (ver anexo)

NO (ver anexo)

NO (ver anexo)

AN
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ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA

ERA S e e Mo iy ol EAR

LY sl

G coNEE

Partida 1. Analizador continuo de Diéxido de Azufre (S0,) en aire ambiente

Pdgina 4

Equipo Ofertado (Marca/Modelo) ¢ NO COTIZA . TELEDYNE TI00 * | THERMO FISHER SCIENTIFIC 431Q NO COTIZA THERMO SCIENTIFIC 431+
1. Descripcion de los bienes ofertados NO COTIZA S| sl NO COTIZA Sl
2. Ficha técnica del fabricante o copia de la seccion
del catdlogo, donde se puedan verificar las NO COTIZA sl sl NO COTIZA sl
especificaciones técnicas de cada insumo cotizado

Método de medicién: Fluorescencia
ultravioleta o Fluorescencia pulsante en el NO COTIZA SI S| NO COTIZA Sl
ultravioleta. (Junta de Aclaraciones)

Intervalo de medicién: Q.- %

acem ©0-20 ppm, 0-10 ppm NO COTIZA sI sl NO COTIZA sl

(Junta de Aclaraciones)

Unidades de medicién: ppb, ppm NO COTIZA s| sl NO COTIZA sl

Nivel de ruido en cero: = 0.25 ppb NO COTIZA Sl Sl NO COTIZA sl

Nivel minimo detectable: < 0.4 ppb NO COTIZA Sl S| NO COTIZA NO (< 0.5 ppb)

’d
P
4.5
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h ﬁh@.%
Mondxide de Carbono (CO) en ;
; - THERMO

Equipo Ofertado (Marca/Modelo) NO COTIZA TELEDYNE T300 THERMO FISHER SCIENTIFIC 48 IQ NO COTIZA SCIENTIFIC
481 '

1. Descripcién de los bienes ofertados * NO COTIZA sl . sl ' NO COTIZA sl
2. Ficha técnica del fabricante o copia de la seccién
del catdlogo, donde se puedan verificar las NO COTIZA sl sl NO COTIZA Sl
especificaciones técnicas de cada insumo cotizado '

Método de medicién: Absorcién en el
' 5 Vi | A
infrarrejo con filtro de correlacion . NEeonan Sl : S ! NG CoTigh sl

Intervalo de medicién: 0-50 , 0-10000 - . -10000

rvalo edici un_d NOCOTZA Sl (0-1000 ] SI(0-10000 NO COTIZA Sl (0-100
m y 0-1000 ppm (Junta de Aclaraciones) ppm) ppm) ppm)

Unidades de medicién: ppb, ppm NO COTIZA si S| NO COTIZA sl

Nivel de ruido en cero: = 0.02 ppm NO COTIZA sl S| NO COTIZA Sl

Nivel minimo detectable: <0.04 ppm NO COTIZA Sl sl NO COTIZA Sl

Variacién en cero: = 0 ppm (24 horas). NO COTIZA Sl sl NO COTIZA Sl
- Variacion en span: < 0.5 % de Ja lectura (24

: NO (+ 1%

horas 6 7 dias) NO CoTizA Sl sl NO COTIZA (£1%)

Linealidad: 1% de la escala total. NO COTIZA sl (] NO COTIZA Si

Voltaje de operacion: 110 VAC +/-10 %, 60hz,

. P, d R %100 NO COTIZA Sl SI NO COTIZA Si

a 240 VAC +/-10 %, 60hz (Junta de Aclaraciones)

Salidas analégicas compatibles con cualquier
sistema de adquisicién de datos NOCOTEA sl sl I sl

Senales de entrada: Digitales estandar, RS-232 NO COTI NO COTIZA sl
y analégicas VCD ZA S S

Al menos un puerto USB NO COTIZA si S| NO COTIZA NC (no incluye

puerto USB)
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Partida 4. Analizador continto de Diéxido de Nitrégeno (NO,) en aire ambiente
Equipo Ofertado (Marca/Modelo) NO COTIZA TELEDYNE T500U NO COTIZA NO COTIZA THERMO SCIENTIFIC 421
1. Descripcién de los bienes ofertados NO COTIZA S| NO COTIZA NO COTIZA Sl
2. Ficha técnica del fabricante o copla de la 5eccién ' . .
del catdlogo, donde se puedan verificar las NO COTIZA Sl NO COTIZA NO COTIZA sl
especificaciones técnicas de cada insumo cotizado
. Método de medicién: Cavity Attenuated Phase NG COTIZA g NO COTIZA NO COTIZA NO
Shift (CAPS) :
Intervalo de medicién: 0-1 ppm NO COTIZA Sl _NO COTIZA NO COTIZA Sl
1 T 3
Unidades de medicién: ppb, ppm, Hg/m?, NEGa TN & " NGCOTIZA NO COTIZA S|
ma/m?®
Nivel de ruido en cero: < 20 ppt RMS NO COTIZA sl NO COTIZA NO COTIZA NO (0.20 PPB)
Nivel minimo detectable: < 40 ppt NO COTIZA sl NO COTIZA NO COTIZA NO (0.40 PPB)
Variacién en cero: < 0.1 ppb (24 horas) NO COTIZA Sl NO COTIZA NO COTIZA NO (= 0.40 PPB)
7 w..m:mn_n: en span: < 05 % de la lectura (24 NO COTIZA S| NO COTIZA _NO COTIZA NO (£1%)
oras|
NO incluye
Linealidad: 1 % de la escala total NO COTIZA S| NO COTIZA NO COTIZA i [no . y
linealidad )
Voltaje de operacién: 100 a 240 VAC +/-10 %, 60hz NO COTIZA sl NO COTIZA NO COTIZA Sl
mm.___mm.m analégicas y n_._m.___.”m_mm compatibles con NO COTIZA % NO COTIZA NO COTIZA sl
cualquier sisterna de adquisicién de datos
Senales de entrada: Digitales estandar, RS-232,
NO COT NO COTIZA NO COTIZA sl
RS-48B5 y analdgicas de 0-10 VCD il 3|
NO (no incluye
Al menos un puerto USB NO COTIZA sl NO COTIZA NO COTIZA puerto USB)
. Comunicacién TCP/IP NO COTIZA Si NO COTIZA NO COTIZA S|
Certificacién: USEPA NO COTIZA Sl NO COTIZA NO COTIZA Sl
Manual del fabricante en inglés y espafiol NO COTIZA sl NO COTIZA NO COTIZA S|
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FULUIN LL

. Senales de entrada: 4 entradas analégicas

NO (el equipo

volumétrico

y NO COTIZA NO COTIZA sl NO COTIZA ofertado no es el
promediadas (0-5 vec) : =7
solicitado)
) NO (el equipo,
- Certificacién: USEPA PMgy USEPA PMys NO COTIZA NO COTIZA . NO NO COTIZA ofertado no es el
solicitado)
NO (el equipo
Manual del fabricante en inglés y espariol NO COTIZA NO COTIZA sl NO COTIZA ofertadonoesel
solicitado)
Partida 6. Muestreador de particulas finas PM10
Equipo Ofertado :c_munm\Zonm_D_ MET ONE E-FRM-DC ’ BGI PQ200 BGI PQ200 NO COTIZA THERMO SCIENTIFIC 50141
1. Descripcion de los bienes ofertados 5| sl | NO COTIZA |
2. Ficha técnica del fabricante o copia de la Seccién
del catdlogo, donde se puedan verificar las ] sl . Sl NO COTIZA sl
especificaciones técnicas de cada insumo cotizado
. Disefio de entradas: PM,,, PM, sy PM, S| Sl Sl NO COTIZA Sl
. Cabezal PM,, Sl Sl Sl NO COTIZA Sl
Certificacién: USEPA PM,o Sl SI SI NO COTIZA Sl
Control de velocidad de flujo de muestra < st gl NO COTIZA S|
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FOCON 11

u&.&.{\_ ! - i LYE
£ O UM R Es] G UMELE )
Equipo Ofertado (Marca/Madelo) MET ONE E-FRM-DC BGI PQ200 BGI PQ200 NO COTIZA THERMO SCIENTIFIC 50141
1. Descripcién de los bienes ofertados sl sl st NO COTIZA Sl
2. Ficha técnica del fabricante o copia de la seccién ‘ g : '
del catdlogo, donde se puedan verificar las Sl sl sl NO COTIZA sl
especificaciones técnicas de cada insumo cotizado
- Método de referencia de la USEPA PM2.5 sl S| sl . NO COTIZA sl
. Disefio de entradas: PM,,, PM, 5y PM, Sl Sl Sl NO COTIZA Sl
Cabezal PM,; con ciclén PM, Sl . S| ’ Si ’ NO COTIZA Sl
trol d i jod
n.o_... rol de velocidad de flujo de muestra & si g NO COTIZA st
volumétrico
NO (no se
i indica que
. Capaz de funcionar durante 24 horas aun en
" . cuente con Sl Sl : . NO COTIZA NO
los cortes de energia
bateria de
respaldo)
. Tamafio de la particula: PM,q, PM,s, PM, S| sl sl NO COTIZA |
. Intervalo de flujo: 10-20 LPM | Sl Sl NO COTIZA sl
. Intervalo de muestreo: Muestreo las 24 horas S| sl SI NO COTIZA Sl
Voltaje de operacion:110 VAC +/-10 %, 100 a 240
VAC y una frecuencia de 50/60hz (Junta de St S| Sl NO COTIZA sl
Aclaraciones)
- Resolucién del sensor de temperatura NO (no se 5 NO COTIZA sl
ambienteffiltro: 0.1 °C especifica) L !
. ; NO [no se NO [no se
Precisién del sensor de temperatura; +/- 0.16 °C especifica) | sl NO COTIZA especifica)
. Intervalo de presién barométrica: 545 - 800 NO (nose
mmHg sl . 5l 5 NO coTizA especifica)
Salida de datos; RS-232 sl . gl sl NO COTIZA Sl
. Manual del fabricante en inglés y espaiol st ] sl NO COTIZA | oo
7
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FULUN L1

5t i
NO COTIZA

Manual del fabricante en inglés y espariol NO COTIZA sl Sl NO COTIZA Sl
Partida 10. Sistema de Calibracién Portatil para analizadores con dos componentes
1. Descripcion de los bienes ofertados sl 5| Sl NO COTIZA S,
2. Ficha técnica del fabricante o copia de la seccién
del catdlogo, donde se puedan verificar las s sl Sl NO COTIZA sl
especificaciones técnicas de cada insumo cotizado
Componente 1 Calibrador multigas
Equipo Ofertado (Marca/Modelo) SABIO 2010 TELEDYNE T750 ENVIRONICS 6103 NO COTIZA TELEDYNE T750
. Con nn.uq:.o_ de tasa de flujos de mezclado, & & - NO COTIZA <l
para titulacién en fase gaseosa (GPT)
. Gases por calibrar: SO,, NO, CO, Os sl S| sl NO COTIZA sl

Intervalo de flujo del aire de dilucién:  0-10 P - sl NO COTIZA sl
SLPM
. Intervalo de flujo de gas del cilindro para span: o . g NO COTIZA S|
0-10C SCCM .
- Exactitud del flujo: aprox. +/- 1% escala total Sl sl sl NO COTIZA Sl
. Repetibilidad del control de flujo: +/- 0.2% - & s NO COTIZA sl
escala total
- Presién de entrada: hasta 30 PSIG sl (5] ] NO COTIZA |
Voltaje de operacion: 100 a 240 VAC +/-10 %, 60hz S| sl Sl NO COTIZA Sl
. Generador de O, integrado si sl sl NO COTIZA sl

NO {no lo
Fotémetro Inluyece| si sl NO COTIZA sl
meodelo
ofertado)
. Puertos de entrada d d libracion:
uertos de entrada de gases de calibracion: al & & ) NO COTIZA, 5|

menos 1

Puerto de entrada de aire limpio: 1 sl sl sl NO COTIZA Sl
- Puerto RS232 S| Sl sl NO COTIZA Sl
. Manual del fabricante en inglés y espafiol S| S| S| NO COTIZA Sl
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FOCON 11

e I G e i ] e - : bl Wq?.sn.r..

_uw..»_nm 12. Calibrador de flujo volumétrico, mmﬂmrnm_. primario de nmmnqwum_._.:m_._no positivo (con m__E_:uno.. nm <o_~u.mn v. mm»:n-_» para’su _.mmm:m:_o y traslado)
Equipo Ofertado (Marca/Modelo) NO COTIZA NO COTIZA DRYCAL 800 NO COTIZA MESALABS DEFENDER 530+
1. Descripcién de los bienes ofertados NO COTIZA NO COTIZA Sl NO COTIZA Sl

2. Ficha técnica del fabricante o copia de la seccién
del catdlogo, donde se puedan verificar las NO COTIZA NO COTIZA ] NO COTIZA sl
especificaciones técnicas de cada insumo cotizado

NO (no esun
Estandar primario de desplazamiento positivo NO COTIZA NO COTIZA sl NO COTIZA estandar
i i 7 . primario)
i Rango 50-5,000 scc/min NO COTIZA NO COTIZA S| NO COTIZA Sl
Exactitud del estandar primario: +0.15% NO COTIZA NO COTIZA sl NO COTIZA NO (1%)
Modalidades de flujo: presién o succién NO COTIZA NO COTIZA Sl NO COTIZA |
3 5 -
. ensores de temperatura y presion en la NO COTIZA NOCOTIZA < NO COTIZA si
corriente de flujo
Interf: RS232 y USB NO COTIZA NO COTIZA NO (no incluye
nterface y NO COTIZA CO Sl puerto USE)
Trazable NVLAP, ISO 17025, ANSI Z-540, NIST N inctuye
et ’ " R NO COTIZA NO COTIZA sl NO COTIZA solamente ISO
Handbook 150
5 17025)
argad i | (eliminador) de 100-240V ’
Cargador c:_<m,_.mw (el _:..._:m or) de 240 NG CBTIZA NO COTIZA & Kb cofiza gl
@ 60 Hz, 12 VCD de tipo americano
Estuche para almacenamiento y traslado del
) P ¥ o ce NO COTIZA NO COTIZA si NO COTIZA st
calibrador y accesorios

Manual del fabricante en inglés y espariol NO COTIZA .NO COTIZA Sl NO COTIZA Sl
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FOCON 11

Partida 14. Calibrador u.zm_.z

o :._:_ammm de alta .E.nnﬁ_o_..

Equipo Ofertado (Marca/Modelo) NO COTIZA TELEDYNE T700U THERMO SCIENTIFIC 1461Q NO COTIZA THERMO SCIENTIFIC 146|
1. Descripcién de los bienes ofertados NO COTIZA sl Sl NO COTIZA Si
2. Ficha técnica del fabricante o copia de la seccién ‘ ’ ' '
del catdlogo, donde se puedan verificar las NO COTIZA Sl SI NO COTIZA S|
especificaciones técnicas de cada insumo cotizado
Cémara para titulacién en fase gaseosa (GTP) NO COTIZA sl sl NO COTIZA Sl
Gases a calibrar: SO,, NO,COy 05 NO COTIZA NO COTIZA
Precision: 1ppb NO COTIZA NO COTIZA
. Intervalo de flujo del aire de dilucidn: 0 - 20 NOCOTIZA 5 - NO COTIZA sl
slpm a 30 psi -
Intervalo de flujo de gas: O -100 sccm NO COTIZA sl Sl NO COTIZA S|
E: i 1 flujo d dicion: +/- 1 ]
xactitud del flujo de medicion: +/- 1% escala — & § NO COTIZA sl
total
Linealidad del flujo medido: = 0.5% escala total NO COTIZA sl sl NO COTIZA St
Presion de entrada: 15 -30 psig NO COTIZA NO {20-40 psig) ] NO COTIZA Sl
Voltaje de operacién: 100 a 240 VAC +/-10 %, 60hz NO COTIZA si sl NO COTIZA Si
Generador de ozono integrado con fotémetro
uwv: o Intervalo de
medicién: 0 -5 ppm o Tiempo de . NO CcoTIZA S| S| NO COTIZA sl
subida < 20 seg
o Concentracién minirma de generacién: 3ppb -
Puertos de entrada d de calibracion:
- ertos rada de gases libracion NO COTIZA & & NO COTIZA sl
minimo 3
Puerto de entrada de aire limpio: 1 NO COTIZA | S| NO COTIZA Sl
Comunicacién TCP/IP NO COTIZA sl sl NO COTIZA St
Al to USB NO COTIZA N e inkllye
menos un puerto NO COTIZA S| Sl puerto USB)
Sefales de entrada: Digitales estandar, RS-232,
N NO COTIZA SI
al menos 8 sefales de salida de control digital NO-COTIZN St L
Manual del fabricante en inglés y espafol NO COTIZA S| St NO COTIZA Sl i
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FOCON 11

e |
para montaje) ﬁ_.._:ﬁ am Aclaraciones)
1. Descripcién de los bienes ofertados - ] Sl Si | Sl
' NO (falta la ficha
5 .t ' ! técnica del sensor ' '
2. Ficha téchica del fabricante o copia de la seccién »
de direccién del
del catdlogo, donde se puedan verificar las Si sl ; i ] St
especificaciones técnicas de cada insumo cotizado v m:S. Jde
acondicionador de
senales)
O (off
i : NO o Sraun NO (oferta-un
solo sensor que i6 sariar
Sensor de velocidad del viento, gama o incluye :_MM_ ™
intervalo de medicién de 0 a 60m/s como minime, S| (METEO velocidad y . %
N SI [MET ONE SI (MET ONE - ) mide todos los
exactitud < 1.5%, temperatura de operacién de -50 a SYSTEM direccién del
3 " o10c) 010¢) ) pardmetros
50 °C 0 -40 3 50°C. Como minimo. {Junta de MW35) viento TECHNICAL
Aclaracion MPB
laris) CAMPEELL DATA W5700-
SCIENTIFIC UMEB)
05103-1)
t
NO (oferta un NO (oferta un
solo sensor que
incluve solo sensor
Sensor de direccién del viento, gama o : .n.<a ultrasénico que
intervalo de medicién de O a 360°, precisidn +5°, SI (MET ONE S1 (MET ONE NO (no se incluye Q,“..Wmmnn”“o” QM_ mide todos los
temperatura de operacién de -50a 50 °C o0-40a 020C) 020C) la ficha técnica) . pardmetros
50°C como minimo nbﬁmhMMrr TECHNICAL
DATA WS700-
SCIENTIFIC U—Sm_
05103-L)
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FULOUN 11

)

e

DES : 2] £
ENBEUHEES [ CONBIE
. NO (oferta un
. Acondicionador de sefales y caja de solo datalogger
conexiones. Sefial de salida debera ser tanto ! para control y NO (no se
sy i ; S| (MET ONE SI(MET ONE Sl (no ‘e 1
analdgica como digital, compatible con los 136 A e ssparmeay | . medicion, incluye en la
diferentes conectores disponibles y sefiales ) ) B CAMPBELL propuesta)
comunes en el mercado (Junta de Aclaraciones) SCIENTIFIC
CR310)
. Aditamentos para montaje de todos los
P No (no se
sensores en torre meteoroldgica y cables para sl sl Si Sl
. s especifica) 8
conexion minimo de 15 m . ; '
. Manuales del fabricante en ingiés y espafiol sl Sl Sl sl sl
Partida 18. Torre meteorolégica telescépica fija con sensores metecrolégicos
1. Descripcién de los bienes ofertados Si Sl Sl Sl Sl
NO (falta la ficha
técnica de la torre,
2. Ficha técnica del fabricante o copia de la seccién del sensor de NO (no incluye
del catdlogo, donde se puedan verificar las sl Sl direccion del S| ficha técnica de
especificaciones técnicas de cada insumo cotizado viento y del la torre)
acondicionador de
senales)
Torre telescépica fija de 10 m de altura
minima o torre arriostrada de altura de 30 ft Qunt sl si No no se sl si
¢ rre arriostra ra de unta especifica)
de Aclaraciones) :
Construida en aluminio para ser colocada en No (
A . o (no se
el exterior y fijada con cables de acero inoxidable al sl sl sl
i especifica)
piso
‘-..‘
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FULUN 1L

J.?

GUNRIES ém.@mmﬁ
NO {oferta un
solo sensor
S EARIPBELL ultrasénico que
. Sensor de precipitacion pluvial, de 8 pulgadas | S| (MET ONE SI(MET ONE SI (DELTAOHM m_ [ENTIEIC mide todos los
de didmetro, tipo balancin 370D) 370D) HD2015R) ._.Mmmmce_m i parédmetros
1 TECHNICAL
DATA WS5700-
UMB)
) NO (oferta un
. Sensor de presion baromeétrica, gama o mo_o.mwsmoq
o ultrasénico que
intervalo de medicién de 600 a 1100 hPa como . 4 : SI (CAMPBELL ida todel
minimo, precisién de +0,35 hPa a 20 °C (68 °F), &I MET ONE BH{MET ONE = {DRLTAGHM SCIENTIFIC 092- :..u_mwm.:.n_,..mwwowm
temperatura de operacién de -40 a 50 °C como 092) Goal HE94083E) L)
. TECHNICAL
minimo.
DATA WS700-
UMB)
NO (oferta un
. Acondicionador de senales y caja de datalogger
conexiones. La senal de salida debera ser tanto P para control y NO
analdgica como digital, compatible con los SHMET ONE SI{MET ONE Z_Oqﬂ.:ﬂ mw ._:n_cu\m medicién, s m%_”ﬂmm:
diferentes conectores disponibles y sefales S ) 18] B ficha tecnice) CAMPBELL e
comunes en el mercado (Junta de Aclaraciones) SCIENTIFIC
; CR310)
. Aditamentos para montaje de todos los
|sensores en torre meteoroldgica y cables para S| sl NOno'se __.._n_czm SI sl
L . la ficha técnica)
conexién minimo de 15 m
. Manuales del fabricante en inglés y espariol sl sl sl | sl 4/
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iy uﬁwqu EINGEY ,jﬂ
CO < 05 ppm sl zO nO._._N> Sl
Manual del fabricante en inglés y espaiiol Sl NO COTIZA Sl
Partida 21. Generador de nitrégeno de alta pureza
Equipo Ofertado (Marca/Modelo) ' LEMAN NITROSOR * NO COTIZA ' PEAK SCIENTIFIC 61-0250 NO COTIZA NITROXYCHROM TSPXXX913-CS
1. Descripcion de los bienes ofertados sl NO COTIZA ] NO COTIZA Sl
2. Ficha técnica del fabricante o copia de la seccién
del catdlogo, donde se puedan verificar las sl NO COTIZA sl NO COTIZA sl
especificaciones técnicas de cada insumo cotizado )
Pureza minima de 99.99% sl NO COTIZA S| NO COTIZA Sl
Catalizad liminacién de hidroca
lor para eliminacién de rocarburos o NO COTIZA NO (no se NO COTIZA sl
menor a 0.05 ppm especifica) e
Flujo de N2 requerido 0-100 mi/min y presién
¥ i ZA
minima de 3 bar NO (02-1 nl/min) NO COTIZA Sl NO COTI Sl
Compresor integrado libre de aceite tipo NO (no
NO COTIZA
piston con capacidad minima de 10 Ipm /5 bar sl NocoTzA 5l especifica)
¢ NO (no se NO (no se
Con funcién de demanda aspecitica) NO COTIZA | NO COTIZA especifica)
Configuracién para montaje en rack estand
- guracion p: aj ack estandar & ez NG r— 51
. Manual del fabricante en inglés y espafiol S| NO COTIZA S| NO COTIZA SI
-



Lz euided

OPEZ{102 CWNSU| BPED 8P 522|UJ3) S3UojoeDYsadss
IS YZILOD ON IS IS VZILOD ON Se| Jeoluaa uepand as apuop ‘obojeies 9P
uQlooas Bl ap eldoo o ajuedqey |sp B2]UD9] BYDI] 7

IS YZILOD ON IS IS VZILOD ON SOpeajo saualq soj ap ueiadiiosag |
sosibojoJoajaw sonawesed £ 049314 SBjUBLILLIRIUDD Bp uoldlpawl eled epedinba ajuaw|ejoy oasojucw ap UQIDeIST ‘§T epied
louedsa £ sp|6u) ua 21ued|IqR) [2P [ENUEK .

os04d)oal Josaidwod ap ueioes|nd ef lenBisowz
ap pepioeded uod o)jsodap Uod 0351A0.d .

se[jujwe|

ap aseq e sauolsid Jod ug|saidwos ap equiog

dH % opuabns 'ousBon|u ap Jopelaust |ap
(sauaipeiEY 3p RIUNC) YAVINNY YaIlLtYd ojuaiuyanbal |e aplode 'aade ap alqy oo -

OPEZ|100 OWNSUI BPED 8P SBJIUD2) Sauo|Deydadsa
SB| leayian uepand 8s spuop ‘oBojeles 9P
. uQI223s 8| 9p eldod o juedlqey [ap BOIUD3) BYDIY 7

SOpeLajo saualq soj ap ugldduasaq |
(olapop/eaiepn) opeltayo odinbz

T1 NODO4




FOCON 11

X P

.na_ﬁw\ J

o L@. c i{r_-“w.w\w %.MH&J_»LW.

SHELTER INNOVARE

SHELTER PERSIS

Marca/Modelo SHELTER TERSUM
NO {caseta
Caseta reubicable tipo shelter (no movil) NO COTIZA Sl Sl NOC COTIZA movil, montada
! ' ! i ! ' | sobre remolque)
Dimensiones alto 2.44 m, ancho 2.44 m, largo NO (L2800 m x
3.0 m que es equivalente a 8 x 8 x 10 pies. Medidas NO COTIZA | sl NO COTIZA W240mx H
externas (Junta de Aclaraciones) ) 220m)

Elementos exteriores gue permitan su anclaje
y movilizacién, en caso necesario, sin que se afecte NO COTIZA s ' sl ' NO COTIZA NO
la estructura durante el izamiento )

Techo liso con recubrimiento antiderrapante,

drenaje positivo y capacidad de carga de 160 kg/m? NO COTIZA Sl sl NO COTIZA NO
minimo

Aislamiento térmico de espuma de NO (
poliestireno de alta densidad R11y 2" de espesor, en NO COTIZA Sl sl NO COTIZA mmnmn_ﬂmm_
muros, techo y piso

Acabados exteriores en aluminio e interiores NO (no

NO COTIZA NO COTIZA

en madera o aluminio B sl especifica)

Pagina 28
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FOLUN 11

Interruptor principal con pastilla
termomagnética

NO COTIZA

St

NO COTIZA

NO (no
especifica)

UPS con regulador integrado de por lo menos

3 KVA a 220 VCA, que tenga suministro para los
equipos a 110-120VCA

NOCOTIZA |

sl

Sl

NO COTIZA,

Sl

. Aire acondicionado con capacidad minima de
18000 BTU, tipo minisplit (Junta de Aclaraciones)

NO COTIZA

Sl

Sl

NO COTIZA

Sl

- " lluminacién interior acorde a espacios de
trabajo de conformidad con lo establecido en:la
normatividad vigente

NO COTIZA

sl

sl

NO COTIZA

Sl

Lampara exterior con sensor de iluminacion
para su encendido y apagado automatico

NO COTIZA

Sl

Sl

NO COTIZA

NO

. Dos racks metdlicos de 12 pulgadas de ancho
para los equipos de monitoreo, que seran
instalados en las casetas con una separacién
minima de 1.5 m, con barras muiticontacto
conectadas a tormacorriente (5 contactos dobles
minimo por rack) y sistemas de distribucion de
sefales; con ventiladores, sistemas de sujecién a
piso y techo, ¥ elementos anti vibraciones

NO COTIZA

sl

Sl

NO COTIZA

Sl

Mobiliario que incluya: escritorio y gabinete
construidos en madera con cubierta de formaica y
dimensiones acordes al espacio de la caseta; una
silla tipo secretarial con ruedas

NO COTIZA

Si

Sl

NO COTIZA

sl
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FOCON 11

.y:m__umuoq continuo de
Equipo Ofertado (Marca/Modelo) NO COTIZA TELEDYNE TI00 THERMO SCIENTIFIC 43IQ NO COTIZA THERMO SCIENTIFIC 431
Método de medicién: Fluorescencia
ultravioleta, fluorescencia pulsante en el NO COTIZA Sl , sl ; NO COTIZA sl
ultravioleta (Junta de Aclaraciones)
Intervalo de medicién: - 5
) G-10,ppin 020 ppr unta NO COTIZA s1(0-20) S1(0-10 ppm) NO COTIZA si
de Aclaraciones)
- Unidades de medicién: ppb, ppm NO COTIZA S| st NO COTIZA Sl
. Nivel de ruido en cero: = 0.25 ppb NO COTiZA Sl sl NO COTIZA Sl
" Nivel minimo detectable: = 0.4 ppb NO COTIZA sl sl- ) NOC COTIZA NO (< 0.5 ppb)
. Variacién en cero: < 0.5 ppb NO COTIZA sl sl NO COTIZA NO (<1 ppb)
- Variacién en span: £ 0.5 % de la lectura odela
escala completa (24 horas o 7 dias) (Junta de NO COTIZA Sl S| NO COTIZA Sl
Aclaraciones)
Linealidad: 1 % de la escala total NO COTIZA sl sl NO COTIZA Sl
Voltaje de operacién: 110 VAC +/-10 %, 100 a
240 VAC y una frecuencia de 50/60hz (Junta de NO COTIZA Sl sl NO COTIZA Sl
Aclaraciones)
Salidas analdgicas y digitales compatibles con
cualquier sisterna de adquisicién de datos NQ.COTIZA sl sl NO COTIZA Sl
Sefiales de entrada: Digitales estandar, RS-232
e s cnnecabigiles Cablindar NO COTIZA si si NO COTIZA s
y analdgicas VCD
N incl
. Al menos un puerto USB NO COTIZA sl sl NO COTIZA O (no incluye
puerto USB)
Comunicacion TCP/IP NO COTIZA Sl | NO COTIZA |
. Certificacién USEPA NO COoTIZA Sl Sl | NO COTIZA Sl
. Manual del fabricante en inglés y espafiol NO COTIZA St ] NO COTIZA ]
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FOCON 11

RS L & T o L) : NOXG
Analizador continuo de Oxidos de Nitrégeno (NO, NO,, NOx) en aire ambiente
Equipo Ofertado (Marca/Modelo) NO COTIZA TELEDYNE T200 THERMO SCIENTIFIC 42IQ NO COTIZA THERMO SCIENTIFIC 421
Método de medicién: Quimioluminiscencia NO COTIZA Sl S| NO COTIZA sl
 Intervalo de medicién: 0-20 ppm ' NO COTIZA S| S NO COTIZA si
Unidades de medicion: ppb, ppm NO COTIZA sl Sl NO COTIZA Sl
. Nivel de ruido en cero: = 0.4 ppb NO COTIZA sI sl NO COTIZA |
. Nivel minimo detectable: < 0.4 ppb NO COTIZA Sl Sl NO COTIZA Sl
. Variacién en cero: s 0.5 ppb (24 horas) NO COTIZA Sl Sl NO COTIZA Sl
. Variacion enspan: < 1% o £ 1% de la lectura
v . Sk{x1% NO COTIZA S
(24 horas 6 7 dias). (Junta de Aclaraciones) Ncomzs 5l { ) '
- Linealidad: 1% de la escala total NO COTIZA Si Si NO COTIZA ‘Sl
. Voltaje de operacionN0 VAC +/-10 %, 100 a 240
VACy una frecuencia de 50/60hz (Junta de NO COTIZA S| Sl NO COTIZA S|
Aclaraciones)
. Salid l6gi tibl Iqui
) alidas m:m. .m_mwm compatibles con cualquier NO COTIZA - & NO COTIZA &
sistema de adquisicién de datos P
Senales de entrada: Digitales estandar, RS-232
v analégicas VCD NECRTIEA S St NOCOTIZA S
- Almenos un puerto USB NO COTIZA sl sl NO COTIZA NS (neineluym
3 puerto USB)
Comunicacién TCP/IP NO COTIZA st ] NO COTIZA Sl
 Certificacién USEPA NO COTIZA S| sl NO COTIZA si )
. Manual del fabricante en Inglés y espafol NO COTIZA Si | NO COTIZA sl o
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FULUN L1

Calibrador dinimico multigas

0

Equipo Ofertado (Marca/Modelo) NO COTIZA TELEDYNE T700 THERMO SCIENTIFIC 1461Q NO COTIZA THERMO SCIENTIFIC 1461
. C 3 titulacio fa - :
on camara para titulacion en fase gaseosa NG COTIZA - g NO COTIZA o
(GTP) _
Gases a calibrar: SO,, NO,COy O; NO COTIZA sl Sl NO COTIZA Sl
. j ilucién: 0-10
Intervalo de flujo del aire de dilucién 1 NO COTIZA sl s NO COTIZA S|
slpm
Intervalo de flujo de gas: 0 -100 sccm NO COTIZA sl Sl NO COTIZA Sl
Exactitud del flujo: +/- 1% escala total NO COTIZA Sl | NO COTIZA Sl
Linealidad del flujo medido: = 0.5% escala total ‘NO COTIZA sl sl NO COTIZA . Sl,
Sl (conforme
al manual de
operacion,
. Presién de entrada: 15 -30 psig NO COTIZA sl u NO COTIZA sl
hoja incluida
enla
propuesta)
Voltaje de operacién: 100-a 240 VAC +/-10 %, 60hz NO COTIZA S| S| NO COTIZA Si
. Generador de ozono integrado NO COTIZA sl Sl NQ COTIZA SI
. Puertos d trada de gases de calibracién:
ekl = el NO COTIZA sl sl NO COTIZA sl
minimo 3
Puerto de entrada de aire limpio: 1 NO COTIZA S| Sl NO COTIZA S|
. Comunicacién TCP/IP NO COTIZA S| Sl NO COTIZA S|
. Fotdmetro UV:
Intervalo de medicién: 0.05-15 ppm; 0 a 5 ppm NO COTIZA SI(0a10 ppm) Sl (0 a 5ppm) NO COTIZA Sl (0 a Sppm)
{Junta de Aclaraciones) ,
Manual del fabricante en inglés y espaiiol NO COTIZA sl Sl NO COTIZA sl
o
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FOCON 11

. Sensor dual de temperatura y humedad

solo sensor

ultrasdnico que
relativa: rango de humedad relativa de 0-100%, .
precisidn + 4 % Rango de Temperatura -40 °C a 50 NO COTIZA: SHMET ONE Sl{DELDRDEM) © NO COTIZA Tl S las
°C, precision £ 0.9 °C, con proteccion de radiacién y CH3E) HOSCDBTRHY Pk
: TECHNICAL
brazo de montaje DATA WS700-
UMB)
NO (oferta un
. solo sensor
. Sensor de direccion del viento, gama o ultrasénico que
m:ﬂmq_e..mwo de medicién mecéanice de o.m 360°, NG e SI (MET ONE NO [no se incluye NO COTIZA mide noaom._om
precisién £5° temperatura de operacién de -50 a 50 020C) la ficha tecnica) pardmetros
°C como minimo TECHNICAL
DATA WST00-
UMB)
NO (oferta un
Sensor de presion barométrica, gama o uo_n..mm:moq
ok ' ultrasénico que
intervalo de medicién de 600 a 1100 hpa como
minimo, precisién de +0.35 hpa a 20 °C NO COTIZA SHMET.ONE SH{DELTAGHH NO COTIZA moide tgcioslos
temperatura de operacién de -40 a 50 °C como ) HERAEIR) ARG
g i TECHNICAL
DATA WS700-
UMB)
. Sensor de radiacion solar UVB (UVI efectos de S (KEPP & m_NMn—rnmﬂm
la radiacién en la piel) intervalo espectral de 2802 NGEOTEA SONER L SI (DELTAOHM NO COTIZA 1272RADIOM
315 nm como minimo, rango de medicién 0-10 £n) LP UVI 02) ETRO UV
Med/hr 6 0-6 W/m? (Junta de Aclaraciones) 1281SUV-E)
NO (oferta un
solo sensor
ultrasénico que
Un sensor de precipitacién pluvial, resolucién SI (MET ONE S| (DELTAQHM mide todos los
de 0.5 mm por tip, precisién: £ 2 %, tipo balancin NO.COTIZA 370D) HD2015R) ROCON parametros
TECHNICAL
DATA WS700-
A -UMB) b
Pdgina 38




6€ euiBed

cem O

IS 5 IS VZILOD ON ASN 'Z£ZSY “19UIayIL IUDIZED|UNWOD)
IS IS IS VZI10D ON widj §-z ofny ap ese} .
onuw
IS IS IS IS VZILOD ON
L © opunBas | :uoldipalu ap aseq odwal] .
s " sW/Bu 000'001<
i IS VZILOD ON e wybu | » 0 M/Brl 0oL < B 100 > oBuRy -
(Ww/bug
1S IS IS IS VZILOD ON 5 0 JwyBrl 500°0 5 :(uL) UoIE9319p 3P YW
s s s IS VZIL0D ON (W /Bul 5 0 Ww/Br 1000 5 uglonjosay .
wupss
IS IS IS IS VZILOD ON
-LIUQLS Yl B AN 3P BpUO ap pnliBuol ap oBuey .
IS Is IS IS WZILOD ON jods [enp ejBojousa] .
. OPEZ102 OWNSU| BPED 9P SEDJUDB) Sauolvedl)jdadsa
Is IS IS IS YZILOD ON se|] Jedylea uepand as apuop ‘ofojgies [BP
ug|ooas B| 8p eidod o 33UedlIqe) |2p e3(U9] BYDI] Z
IS Is | IS IS VZILOD ON SOpe)Isjo saualq so| ap ugladiiasaq |
££3V DIJILNIIDS F30VIN £23V JIJILNIIDS 330V £23V DIJILNITIDS 330V ££3V DIJILN3IDS 33DVIN VZILOD ON (olapopfesiep) opeyiajo odinba |
016aU ouoqued ap I0JIUCH ‘47 eplied
ugixauod ns eded ug|ja1 ap Buigm A Lopeiq)es
|12p epeJiua ap soyand so| e apiode Buigmy
IS VZILOD ON IS IS YZILOD ON B 10303U00D UoD ‘913Ul |BlIa1BLU BP SOUIa1U| SO||as
.hmﬁ_mu_xoc_ o120e ap ewbelelp £ odiano uod edey
3|30p ouasip '099-¥DD uolsald ap Jopejnbay d
099 VDD UpIxauod ‘| ¥
5 s esnjjeue PNIREXA 'Yd3 0joa010id opelb ‘ousBoinu
1 YZILOD ON I VZILO02 ON aoueleq %OS/ON/OD EpzaWw Wy 9p peppedes
uod ojujwinie ap olpul|id 'saseb ap ejozap
. |ouedsa
IS VZI1OD ON IS IS VZILOD ON
A sajbul ua saqueDlIgR) 50| 3p salenuey -
eo|yoadsa 22|U23] By {og1L SaUoIXauod
(eaus ¥ZILOD ON (RaIEEEY E VZILOD ON

ap efeo A s8|eUas ap JOpPRUOIDIPUODY

STASCIHR

=t

TT NODOA




FULUN LL

Partida 25. Lote A de analizadores (analizadores automiticos de diéxido de azufre, ozone, éxidos de nitrégeno, mondxido de carbono; monitores automaticos de particulas PM10 y PM2.5, uno de cada uno)
1. Descripcion de los bienes ofertados NO COTIZA s Sl +NO COTIZA Sl ¢
2. Ficha técnica del fabricante o copia de la seccién
del catdlogo, donde se puedan verificar las NO COTIZA Sl sl NO COTIZA sl
especificaciones técnicas de cada insumo cotizado
a. Analizador automatico de Ozono (Q,) en aire ambiente
Equipo Ofertado (Marca/Modelo) NO COTIZA TELEDYNE T400 THERMO SCIENTIFIC 491Q NO COTIZA THERMO SCIENTIFIC 491
. Método de medicién: Fotometria uitravioleta NC COTIZA Sl SI NO COTIZA sl
Intervalo de medicién: 0-10 ppm, 0-200 ppm Sl {0-200
NO COTIZA sl {o-10 S1{0-200 ppm| NO COTIZA
(Junta de Aclaraciones) { ppm) { BETY ppm)
Unidades de medicién: ppb, ppm NO COTIZA | SI NO COTIZA |
. Nivel de ruido en cero: < 0.3 ppb NO COTIZA S1 Sl NO COTIZA Sl
Nivel minimo detectable: < 0.5 ppb NO COTIZA Si Sl NO COTIZA Sl
Variacién en cero: < 1.0 ppb NO COTIZA ] Si NO COTIZA sl
. Linealidad: 1% de la escala total Voltaje de
NO COTIZA sl
operacién: 110 VAC +/-10 % B CaTizA sl 5
Voltaje de operacion: 110 VAC +/-10 %, 60 Hz NO COTIZA Sl Sl NO COTIZA |
Salidas analdgicas y digitales compatibles co
" . : 4 ; m - i n NO COTIZA Sl Sl NO COTIZA Sl
cualquier sisterna de adquisicién de datos
Sefales de entrada: Digitales esténdar, RS-232
o NO COTIZA sl Sl NO COTIZA |
y analdgicas VCD
incl
s Al menos un puerto USB NO COTIZA gl = NO COTIZA NO (no incluye
puerto USB)
Comunicacién TCP/IP NO COTIZA sl sl NO COTIZA sl
. Certificacion USEPA NO COTIZA Sl sl NO COTIZA sl
Manual del fabricante en inglés y espafiol NO COTIZA | Si NO COTIZA |
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C. Analizador contintio de !c_.._mx_n_

SO

Equipo Ofertado [Marca/Modelo) NO COTIZA TELEDYNE T300 THERMO SCIENTIFIC 48 1Q NO COTIZA THERMO SCIENTIFIC 48l
Método de medicién: Absorcién en el
infrarrojo con filtro de correlacion R 3 , . A CoTiza S
Intervalo de medicién: 0-50 ppm, 0-10,000 NO COTIZA Sl (0-1000 Sl (0-10000 SIS SI (010000
ppm Yy 0-1000 ppm (Junta de Aclaraciones) pPpm) ppm) ppm)
Unidades de medicién: ppb, ppm NO COTIZA sl S| NO COTIZA Sl
Nivel de ruido en cero: < 0.02 ppm NO COTIZA sl Sl NO COTIZA Sl
. Nivel minimo detectable: £0.04 ppm NO COTIZA Sl Sl NO COTIZA sl
Variacion en cero; = 01 ppm (24 horas) NO COTIZA Sl Si NO COTIZA Sl
- <.w:wna_._ en span: £ 0.5% de la lectura (24 NO COTIZA sl 51 NO COTIZA NO (£ 1%)
horas 6 7 dfas)
Linealidad: 1% de la escala total NO COTIZA Sl Sl NO COTIZA Si
Voltaje de operacién:l0 VAC +/-10 %, 100 a 240
VAC y una frecuencia de 50/60hz {Junta de NO COTIZA si sl NO COTIZA sl
Aclaraciones)
Salidas analégicas compatibles con cualquier
sistema de mn_n_cmm_w..a: de n._m_.._”um ° No-coTiza sl 8l HOOTHZS =
w‘ m:m“m@ﬂ“.@mm%ﬁm%bﬁwnm. Digitales mmn_msnm: RS-232 NO COTIZA st s NO COTIZA S|
Al menos un puerto USB NO COTIZA s sl NO COTIZA NO (no incluye
§ puerto USB)
Comunicacion TCR/IP NO COTIZA Sl Sl NO COTIZA sl
Certificacién USEPA NO COTIZA S| Sl NO COTIZA S|
Manual del fabricante en inglés y espariol NO COTIZA sl sl NO COTIZA sl

Pégina 42




£ euided

IS VZILOD ON IS IS VZI1OD ON |Jouedsa A sp|Bu) ua ajuedqe) [9p [ENUBK
IS VZI1LOD ON IS IS VZILOD ON Yd3sn uoioeayiad
IS VZILOD ON IS IS VZILOD ON dl/dDL uooesunwo)
(asn ouand
aAnjaul ou) ON YZILOD ON IS IS VZILOD ON gsn ouand un souaw |y
6 K
IS YZILOD ON IS IS VZILOD ON CRNSEARRIRE
ZEZ-SY '1epupisa sajelbiq ;epelius ap sa|eusS
ep ap uoialsinb
IS ¥ZILOD ON Is IS VZILOD ON RRIRR HAI R RN AE Bliogsls
Ja|nbjens uod sa|qjiedwon ses|Bojeue seples
IS VZI1OD ON IS IS VZILOD ON ZH 09 '% OL~/+ DVA 0OlLL :ugjoeiado ap afeljop
IS VZIL0D ON IS IS YZILOD ON |e30) B|EDSS B] 3P % | {PEPIjEaU]
(se)p £ o setoy 4)
1S VZILOD ON IS IS VYZILOD ON. QINIo9) B 3P % | 76 % L S UES Us UDIRHEA ;
IS VZILOD ON Is 15 VZILOD ON (sesoy +z) gdd 570 5 0192 ua UoIDEIIEA
IS VZI102 ON IS IS VZI10D ON qdd 0 5 i9)qe32919p OLUILL [2AIN
IS VZI1OD ON IS IS VZILOD ON qdd 40 5 :0182 U3 apini ap [aAIN
IS VZILOD ON IS IS VZIL0D ON widd 'qdd :ugia|psws ap sapepiun
IS VZI1OD ON IS IS VZILOD ON wdd z-0 ;ugIIpawl ap ojeAlaiu|
IS VZI1OD ON IS IS VZI10D ON BIZUDS[UILUN[OIWIND [UQIDIPALL 8P OPOIBIA
1Z% DIJILN3IDOS OWH3IHL VYZILOD ON YZILOD ON (ojaponfesiew) opeisayo odinbz

TT NODOA




FOCON 11

m. Za:_»nw automatico uuqm _uuzqn_.__mn suspendidas mqmnn_n_._ _.._Z._.M
Equipo Ofertado {Marca/Modelo) NO COTIZA MET ONE BAM-1020 THERMO SCIENTIFIC 50141 NO COTIZA THERMO SCIENTIFIC 50141
. Principio de operacién: atenuacién de
radiacion beta . NROH sl . sl _ NO COTIZA sl .
. Limite minimo de deteccion: = 4,8 pg/m3en NO COTIZA <) s NO COTIZA S|
hora
Salidas analégicas y digitales compatibles con
cualquier sistema Mm mnMEmn_nE: de &m“m N COTIZA sl 8l NEeoTiZa 5l
- Interfase de comunicacién: RS-232 NO COTIZA sl St . NO COTIZA | Sl i
. Cabezal de muestreo: PMI0 NO COTIZA sl sl NOQ COTIZA Sl
Resolucién: 0.1 ug/m3 NO COTIZA SI Si NO COTIZA ]
Intervalo O - 1000 pg/m3 NO COTIZA Si Si NO COTIZA Sl
- Flujo nominal: 16.7 I/m NO COTIZA Sl Sl NO COTIZA Sl
. Medicién sobre cinta de fibra de vidrio NOQ COTIZA S| S| NO COTIZA Sl
Certificacion USEPRA NO COTIZA Sl sl * NOCOTIZA Sl
Manual del fabricante en inglés y espariol NO COTIZA sl sl NO COTIZA Sl
F. Monitor automaitico para particulas suspendidas fraccion PM2.5
Equipo Ofertado (Marca/Modelo) NO COTIZA MET ONE BAM-1020 THERMO SCIENTIFIC 5014l NO COTIZA THERMO SCIENTIFIC 50141
. Principio de operacién: atenuacion de NO COTIZA 5 sl NO COTIZA 5|

radiacién beta
. Limite minimo de deteccién: < 4.8 ug/m3 NO COTIZA SI Sl NO COTIZA Si
- Salidas analdgicas y digitales compatibles con

| NO COTIZA Sl
cualquier sistema de adquisicion de datos NOCOTIZA Sl I Z
Interface de comunicacién: RS-232 NO COTIZA Sl Sl NO COTIZA Sl
Cabezal de muestreo: PM10 NO COoTIZA ] Sl NO COTIZA Sl
. Cortador para muestreo de particulas PM2.5 NO COTIZA Si sl NO COTIZA Sl
- Resolucién: 0.1 pg/m3 NO COTIZA Sl Sl NO COTIZA Sl
-+ Intervalo 0-1000 pg/m3 NO COTIZA sl sl NO COTIZA Sl
. Flujo nominal:16.7 I/m NO COTIZA ' Si Si NO COTIZA Si
Medicién sobre cinta de fibra de vidrio NO COTIZA ] sl NO COTIZA Si
- Certificacion USEPA NO COTIZA SI Sl NO COTIZA |
Manual del fabricante en inglés y espafiol NO COTIZA S| S| NO COTIZA Sl
P
5
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B. Analizador contintio de Diéxido de Azufre ﬁmou.

e

nwn.ﬁk_wwf

en u_..m m_ﬂ_u_m:nm
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Equipo Ofertado (Marca/Modelo) NO COTIZA TELEDYNE T100 THERMO SCIENTIFIC 43IQ NO COTIZA THERMO SCIENTIFIC 431
Método de medicién: Fluorescencia
ultravioleta o Fluorescencia pulsante en el NQ COTIZA S| . Sl ' NO COTIZA sl
*|ultravioleta (Junta de Aclaraciones)
Int lod dicién: 0-20 , O
ntervalo .m_._._m icion: 0-20 ppm, 0-10 ppm (Junta NO COTIZA st sl NO COTIZA Sl
de Aclaraciones) .
Unidades de medicién: ppb, ppm NO COTIZA Sl sl NO COTIZA sl
Nivel de ruido en cero: £ 0.25 ppb NO COTIZA Sl Sl NO COTIZA Sl
Nivel minimo detectable: < 0.4 ppb NO COTIZA | Sl NO COTIZA NO (< 0.5 ppb)
Variacién en cero: < 0.5 ppb NOC COTIZA sl Sl NO COTIZA NO (<1 ppb)
Variaciéon en span: = 0.5 % de |la lectura o de la
escala total (24 horas o 7 dias) (Junta de NO COTIZA sl si NO COTIZA Sl
Aclaraciones)
Linealidad: 1% de la escala total MNO COTIZA Sl Sl NO COTIZA Sl
Voltaje de operaciénilD VAC +-10 %, 100 a 240
VAC y una frecuencia de 50/60hz (Junta de NO COTIZA Sl Sl NO COTIZA S|
Aclaraciones) ]
Salidas analégicas y digitales compatibl
e el patmlescon NO COTIZA sl sl NO COTIZA sl
cualquier sistema de adquisicién de datos
Senales de entrada: Digitales estandar, RS-232 .
° 2 - NO COTIZA sl sl NO COTIZA sl
y analdgicas VCD
NO (no incluye
Al menos un puerto USB NO COTIZA Sl St NO COTIZA
puerto USB)
Comunicacién TCP/IP NO COTIZA Sl Si NO COTIZA St
Certificaciéon USEPA NO COTIZA Sl sl NO COTIZA |
Manual del fabricante en inglés y espafiol NO COTIZA S| sl NO COTIZA Sl o
e
#
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D. Monitor automatico para _uuq....—w:_mm suspendida .
Equipo Ofertado (Marca/Modelo) NO COTIZA MET ONE BAM-1020 THERMO SCIENTIFIC 50141 NO COTIZA THERMO SCIENTIFIC 5014|
Principio de operacién: atenuacién de '
radiacién beta NO coTiZA sl . ] . NO COTIZA : sl )
* Limite minimo de deteccién: < 4.8 ug/m®en 1 NO COTIZA 5) & NO COTIZA sl
hora
Salidas analégicas y digitales compatibles con .
cualquier sistema Mm ma“c_.mm_mn_&: de anﬂm R OOTER, S 3 . A o
Interfase de comunicacién: RS-232 NO COTIZA sl Sl NO COTIZA |
. Cabezal de muestreo: PMI0 . NO COTIZA - Sl © Sl . NO COTIZA |
Resolucién: 0.1 ug/m? NO COTIZA sl sl NO COTIZA sl
- Intervalo 0 - 1000 pg/m? NO COTIZA sl sl NO COTIZA S|
- Flujo nominal:16.7 I/m NO COTIZA sl © sl NO COTIZA sl
. Medicién sobre cinta de fibra de vidrio NO COTIZA Sl Sl NO COTIZA Si
Certificacion USEPA NO COTIZA Sl | NO COTIZA SI
Manual del fabricante en inglés y espariol NO COTIZA Sl | NO COTIZA |
E. Monitor automatico para particulas suspendidas fraccién PM2.5
Equipo Ofertado (Marca/Modelo) NO COTIZA MET ONE BAM-1020 THERMO SCIENTIFIC 5014] NO COTIZA THERMO SCIENTIFIC 50141
. Principio de operacién: atenuacién de o EoTZA - & NO COTIZA g

radiacién beta

. Limite minimo de deteccidn: = 4.8 pg/m?® NO COTIZA sl sl NO COTIZA sl
. Salidas analdgicas y digitales compatibles con )

cualquier sistema de adquisicién de datos HOREATR, 5 ' Sl NaCaTlA sl

. Interface de comunicacién: RS-232 NO COTIZA Si Sl NO COTIZA Sl

. Cabezal de muestreo: PM10 NO COTIZA Sl Si NO COTIZA Si
Cortador para muestreo de particulas PM2.5 NO COTIZA sl Si NO COTIZA sl

. Resolucién: 0.1 yg/m? NO COTIZA Sl | . NO COTIZA sl
Intervalo ©-1000 pg/m? NO COTIZA sl Sl NO COTIZA S|

. Flujo nominal:16.7 I/m NO COTIZA sl Sl NO COTIZA Sl
Medicién sobre cinta de fibra de vidrio NO COoTIZA sl S| NO COTIZA Sl

- Certificacion USEPA NO COTIZA Sl | NO COTIZA sl
Manual del fabricante en inglés y espariol NO COTIZA Sl : St NO COTIZA
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Partida 28. Calibrador de bajo volumen (Low Volume FRM Calibrator) N
Equipo Ofertado (Marca/Modelo) NO COTIZA NO COTIZA BGl DELTACAL DC1 NO COTIZA BGI DELTACAL DC1
1. Descripcién de los bienes ofertados NO COTIZA NO COTIZA sl NO COTIZA |
2. Ficha técnica del fabricante o copia de la seccién : . _ '
del catdlogo, donde se puedan verificar las NO COTIZA NO COoTIZA | NO COTIZA Sl
especificaciones técnicas de cada insumo cotizado
. Sensor d io) dir el fluj
SIRrCR presion pata meclr alfius NO COTIZA NO COTIZA si NO COTIZA sl
volumétrico
. Montable directamente en la entrada d . :
ora e clrectamente én la entrada de No coTiza NO COTIZA sl NO coTiZA sl
muestreador
- Intervalo de flujo: 5 to 19 SLPM ylo2a19 LPM NO COTIZA NO COTIZA Sl (2a19 Ipm) NO COTIZA 51 (2819 Ipm)
. t lod ién: 475 a BOD H Sl (400 a 800
Intervalo de presién: a mmHg 0 400 a NO COTIZA NO COTIZA Sl (400 a 800 NO COTIZA {400 a
800 mmHg (Junta de Aclaraciones) mmHg) mmHg)
m_ ) Precision trazable al NIST: £ 1% de la lectura de NO COTIZA NO COTIZA 5 NO COTIZA S|
ujo
Manual del fabricante en inglés Y espanol NO COTIZA NO COTIZA : Si NO COTIZA S|
AREA REQUIRENTE AREA TECNICA

Dr. J. Viictor Hugo Piramo Figueroa

Amnu_:mno_. Ejecutivo de Vinculacién Institucional

SEMARNAT

Guzman Torres
djuhta de Desarrollo Urbano
Sustentable

INECC

) .
o7, 7z
Ing.I \m\n_.m_.o_in_u_mn Carmona
Jefe de Dmu\ rtamento de Sistemnas de Monitoreo

R Bsférico, Coordinacién General de
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